



EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Gminne Wieści



Pismo Rady Gminy Siedlec

ISSN 1730 - 329X

Nr 06/184 Grudzień 2016

Na zbliżające się Święta pragniemy złożyć życzenia
przeżywania Bożego Narodzenia
w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze.
Kolejny zaś Rok 2017 niech będzie czasem pokoju
oraz realizacji osobistych zamierzeń.

Przewodniczący i Radni Rady Gminy Siedlec Wójt i Współpracownicy

**WIELKA INWESTYCJA
W GRÓJCU MAŁYM** str. 9

SIEDLECKIE PROJEKTY Z NAGRODĄ
SAMURZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

str. 9

**Kolędowanie
dla Madzi i Niny** str. 12

JARMARK BOŻONARODZENIOWY
str. 14

str. 4
**Samochód
dla Chobienic**

str. 18
**Wiadomości
z przedszkoli**

Radni uradzili str. 5

**Konkurs
z nagrodami** str. 23



GWIAZDOR ODWIEDZIŁ SENIORÓW

W niedzielę, w sali GOK w Siedlcu, odbyło się XIV Gminne Spotkanie z Seniorami zorganizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcu. Na uroczystość zaproszono mieszkańców gminy Siedlec, którzy ukończyli 80. rok życia i starszych. Zgromadzonych przywitali kierowniczka OPS w Siedlcu Beata Wieczorek, wójt gminy Siedlec Jacek Kolesiński oraz przewodniczący Rady Gminy Siedlec Andrzej Kaźmierczak. Spotkanie rozpoczęło

się mszą świętą, którą odprawił ksiądz kanonik Krzysztof Apiecionek. Później, czas spędzony przy kawie, umiłał występ artystów z zespołu „SPEND-BAND”. Zespół zaprezentował kolędy, pastorałki, a także ludowe przyspiewki. Tradycyjnym punktem imprezy było pojawienie się Gwiazdora, który każdemu seniorowi wręczył upominek. Spotkanie przebiegało w miłej i świątecznej atmosferze.



Zwolnienie w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców

Wójt Gminy Siedlec informuje, że w Gminie Siedlec obowiązuje uchwała nr XVI/78/2015 Rady Gminy Siedlec z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie Gminy Siedlec.

Zwolnieniu z podatku od nieruchomości podlegają:

- 1) nowo wybudowane budynki, budowle lub ich części, przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej,
- 2) rozbudowane budynki i budowle przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej – zwolnienie od podatku obejmuje rozbudowaną część budynku lub budowli.

Okres zwolnienia z podatku od nieruchomości wynosi 3 lata, począwszy od dnia powstania obowiązku podatkowego.

Wyjaśniam, iż dla budynków, budowli lub ich części oddanych do użytku

w 2016 roku obowiązek podatkowy powstaje z dniem 01 stycznia 2017 roku.

Warunkiem udzielenia zwolnienia jest złożenie przez przedsiębiorcę najpóźniej w terminie 30 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego do Wójta Gminy Siedlec następujących dokumentów:

- 1) oświadczenie o przeznaczeniu przedmiotów opodatkowania do prowadzenia działalności gospodarczej,
- 2) dokument potwierdzający oddanie budynku, budowli lub ich części do użytkowania,
- 3) oświadczenie o braku zaległości wobec Gminy Siedlec,
- 4) formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis,
- 5) zaświadczenia lub oświadczenia o uzyskanej pomocy de minimis przyznanej w roku podatkowym, w którym podmiot ubiega się o zwol-

nienie oraz dwóch poprzedzających go lat.

- 6) przedsiębiorcy będący osobami fizycznymi składają „Informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych, gruntach rolnych i lasach” natomiast przedsiębiorcy będący osobami prawnymi składają deklaracje na podatek o nieruchomości według wzoru określonego uchwałą nr XIV/70/2015 Rady Gminy Siedlec z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie określenia wzorów formularzy dla podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Druki deklaracji (informacji) dostępne są na stronie internetowej www.siedlec.pl, BIP -po lewej stronie w zakładce „Sprawy do załatwienia” (podatki i opłaty).

Zwolnienia nie stosuje się do:

1. Przedsiębiorców posiadających zaległości z tytułu podatków oraz innych

zobowiązań wobec budżetu Gminy Siedlec.

2. Budynków przeznaczonych na działalność w zakresie handlu detalicznego o powierzchni użytkowej powyżej 250 m² oraz budowli z nimi związanych.

Ulga podatkowa dla przedsiębiorców stanowi pomoc publiczną i jest stosowana jako pomoc de minimis, na zasadach określonych we właściwym rozporządzeniu Komisji Europejskiej. Pomoc de minimis stanowi szczególną kategorię wsparcia. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorcy nie może przekraczać 200.000 euro w okresie trzech lat podatkowych.

Szczegółowych wyjaśnień w sprawie wyżej wymienionego zwolnienia można uzyskać w Urzędzie Gminy w Siedlcu, biuro numer 6 lub pod numerem telefonu 68 3848521 wew. 16.

Wydziedziczenie czyli pozbawienie prawa do zachowku



Wydziedziczenie to pozbawienie prawa do zachowku. Spadkodawca może w testamencie pozbawić zachowku (wydziedziczyć) zstępnych, małżonka i rodziców. Wydziedziczenie, podobnie jak uznanie spadkobiercy za niegodnego dziedziczenia (o niegodności dziedziczenia pisaaliśmy w poprzednim artykule) ma na celu pozbawienie osób najbliższych korzyści majątkowych wynikających z dziedziczenia.

Zachówek ma znaczenie moralne i wiąże się z ochroną rodziny. Jeśli uprawniony (zstępny, małżonek, rodzic) narusza swoje obowiązki wobec spadkodawcy, byłoby niesłuszne, gdyby mógł żądać zachowku. Wydziedziczenie jest zatem sankcją za niemoralne zachowanie uprawnionego. Pozbawienie prawa do zachowku wolą spadkodawcy, wyrażoną na zewnątrz (ujawnioną wyłącznie w testamencie), jest hańbiące dla wydziedziczanego.

Podstawą wydziedziczenia może być tylko jedna z podstaw wskazanych w kodeksie cywilnym.

Pierwszą podstawą wydziedziczenia jest uporczywe postępowanie uprawnionego do zachowku w sposób sprzeczny z zasadami współżycia społecznego. Zachowanie uprawnionego musi być obiektywnie naganne, sprzeciwiać się woli spad-

kodawcy oraz naruszać zasady uznawane przez spadkodawcę. Postępowanie spadkobiercy ma być uporczywe. Oznacza to przede wszystkim, że chodzi o zachowania długotrwałe, ciągle lub powtarzające się, a nie jednorazowe.

Drugą podstawą wydziedziczenia jest dopuszczenie się przez uprawnionego względem spadkodawcy albo jednej z najbliższych mu osób umyślnego przestępstwa przeciwko życiu, zdrowiu lub wolności albo rażącej obrazie czci. O tym, kto jest osobą najbliższą spadkodawcy decyduje ocena konkretnego wypadku. Decydować powinna ocena więzi spadkodawcy z konkretną osobą. Ustalenie, czy uprawniony dopuścił się umyślnego przestępstwa przeciw spadkodawcy lub osobie najbliższej należy do sądu cywilnego, badającego skuteczność wydziedziczenia dla potrzeb danego rozstrzygnięcia. Wcześniejsze postępowanie karne nie jest jednak potrzebne dla stwierdzenia, że zachodzi analizowana tu przyczyna wydziedziczenia.

Trzecią podstawą wydziedziczenia jest uporczywe niedopełnianie przez osobę uprawnioną do zachowku względem spadkodawcy obowiązków rodzinnych. Niedopełnienie obowiązków rodzinnych odnosić się musi do samego spadkodawcy, nie osób mu najbliższych. Obowiązki rodzinne zależeć będą od tego, kim jest uprawniony do zachowku i spadkodawca. Mogą one wynikać z małżeństwa, pokrewieństwa, przysposobienia. Do najbardziej typowych przykładów niedopełniania obowiązków rodzinnych należy: uchylanie się od zaspokajania obowiązku alimentacyjnego, brak osobistej troski czy zainteresowania

chorym spadkodawcą, zerwanie kontaktów, znęcanie się, rozpijanie małoletniego. Niedopełnianie obowiązków rodzinnych ma mieć charakter uporczywy, czyli długotrwały, cechujący się uporem, złą wolą.

Wymienione powyżej podstawy wydziedziczenia są wyłączone, to znaczy nie można ich rozszerzać oraz mogą się zbiegać.

Na koniec wypada dodać, że przebaczenie niweczy skutki wydziedziczenia. Spadkodawca nie może wydziedziczyć uprawnionego do zachowku, jeżeli mu przebaczył.

adwokat Dominika Molińska
(tel. 663 830 517)



ROK 2017 BĘDZIE ROKIEM WIELU INWESTYCJI!



Rozmowa z wójtem Jackiem Kolesińskim o projekcie przyszłorocznego budżetu gminy Siedlec.

- Na jakim etapie są prace nad przyszłorocznym budżetem?

- W zasadzie jest już gotowy. Przeszedł już przez wszystkie komisje rady gminy i został przegłosowany na sesji 20 grudnia br. Tu trzeba przyznać, że rada coraz częściej jest jednogłówna w swoich decyzjach. Świadczą o tym chociażby wyniki głosowań na ostatnich sesjach, gdzie w zdecydowanej większości projekty uchwał zyskują aprobatę rady. Cieszy zgodność i współpraca, które przekładają się na dobre efekty pracy. Nie od dziś wiadomo przecież, że zgoda buduje...

- Gdyby święty Mikołaj mógł dziś sięgnąć do obecnego budżetu gminy, to starczyłoby mu na piękne prezenty, czy raczej byłyby to bardzo skromne pacuszki?

- Myślę, że przy naszym obecnym stanie finansowym mógłby pokusić się o ładne prezenty. Powiem tylko, że przez dwa lata poziom naszego zadłużenia spadł z 55 do 34 procent, a jednocześnie, chociażby finansowanie oświaty wzrosło o około 2,6 miliona. Matematyka nie kłamie! Wielu wójtów z sąsiednich gmin, czy dziennikarze, pytają, jak udało się tego dokonać. No cóż, powodów jest

kilka i już nie raz o nich w tym miejscu mówiłem. Wyliczę więc w skrócie, że to między innymi większa dyscyplina podatkowa, czyli lepsza skuteczność w ściąganiu podatków oraz gospodarskie podejście do wydatków. Zanim wydamy każdą gminną złotówkę, to oglądamy ją nie trzy, ale pięć razy! Zresztą, liczby mówią same za siebie. Myślę, że gmina Siedlec, na tle sąsiadów, wreszcie zaczyna wychodzić na pozycję lidera gospodarności, jak to było przed laty, choć pracy przed nami jeszcze jest sporo.

- Wspomniał wójt o podatkach... Jakie są propozycje ich stawek na przyszły rok?

- Bez obaw, będą na poziomie bardzo zbliżonym do obecnego. Nie chodzi o to, żeby drenować kieszenie podatników, bo to jest przejawem krótkowzrocznego myślenia. Owszem, tym sposobem można zwiększyć dochód gminy, ale przy okazji również położyć miejscową gospodarkę. Firmy obciążone zbyt wysokimi zobowiązaniami fiskalnymi zaczną szukać oszczędności i mogą zacząć oszczędzać na zatrudnieniu lub wynagrodzeniach. W efekcie, ludzie będą bez pracy lub spadną im dochody, co z kolei przełoży się na mniejszy obrót w naszych sklepach i firmach usługowych. A gdy im też spadną dochody, to przy wysokich podatkach, nie utrzymają się na rynku. Zaczną się zwalnienia i kółko się zamknie, a właściwie to nakręci się spirala i ekonomiczny zjazd w dół. Nie tędy droga! Dlatego nie zależy nam na śrubowaniu podatków. Wręcz przeciwnie, lepiej dla wszystkich, gdy będą na mniej więcej dotychczasowym poziomie i właśnie taką wysokość stawek podatkowych przewiduje projekt przyszłorocznego budżetu.

- A jakie przewiduje inwestycje? Ile na nie zaplanowano pieniędzy w 2017 roku?

- Przyszły rok, będzie rokiem inwestycji. Dość powiedzieć, że przy planowanym budżecie w wysokości około 50 milionów złotych, na inwestycje chcemy przeznaczyć ponad pięć milionów złotych. I uwaga, na ani jedną inwestycję nie planujemy brać kredytu! Wykaz inwestycji przewidzianych do realizacji jest dość obszerny zatem wymienię tylko niektóre z nich. To między innymi pomoc finansowa dla samorządu powiatowego na przebudowę pierwszego etapu drogi powiatowej Stara Tuchorza - Kiełpiny - Powodowo. Jeśli chodzi z kolei o remonty na gminnych drogach, to na ten cel przewidujemy wydać ponad 1,7 miliona złotych. Wśród wielu zadań planujemy między innymi kontynuację budowy miejsc parkingowych w Siedlcu. Do tego remonty i budowy nowych dróg w Chobienicach, przebudowa ul. Kasztanowej w Siedlcu, przebudowy dróg gminnych między innymi w Kiełpinach, Jażyńcu, Żodyniu i Godziszewie oraz budowa chodników w Jaromierzu, Wojciechowcu i Nowej Tuchorzy. W planie także czyszczenie stawku przy ul. Lipowej w Siedlcu oraz sporządzenie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej w Mariankowie. Oprócz tego, planujemy też wydać 600 tysięcy złotych na budowę nowych ścieżek rowerowych w gminie. A to tylko inwestycje w infrastrukturę drogową...

- Jakie są zatem jeszcze inne przedsięwzięcia planowane na przyszły rok?

- Pół miliona złotych chcemy przeznaczyć na budowę oraz adaptację mieszkalnych lokali socjalnych i mniej więcej tyle samo będzie kosztować budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Tuchorzy. W planach jest także modernizacja i rozbudowa budynku przedszkola w Tuchorzy oraz modernizacja placu zabaw przy szkole w Kopanicy i rozbudowa budynku

przedszkolnego w Siedlcu. W projekcie przyszłorocznego budżetu przewidziano również modernizację sal wiejskich w Reklinie, Tuchorzy i innych wsiach, a także montaż oświetlenia ulicznego w kilku miejscowościach w naszej gminie. Do tego dochodzi budowa boiska sportowego w Kiełpinach, rozbudowa zaplecza garażowo-magazynowego naszych strażaków oraz kolejna pomoc finansowa dla samorządu powiatowego, czyli 300 tysięcy złotych dotacji na dostosowanie szpitala w Wolsztynie do wymogów określonych w rozporządzeniu ministra zdrowia. No i cały czas nie zapominamy również o rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej. Wraz z ZEUK-iem złożyliśmy już wnioski o dofinansowanie takiej inwestycji dla Reklina i Reklinka.

- Dla tych, którzy nie lubią dużo czytać... Jak w kilku zdaniach zdefiniować ten przyszłoroczny budżet?

- Mniejszy poziom zadłużenia gminy, wyższe wydatki na oświatę, bez większych zmian podatki dla mieszkańców oraz sporo inwestycji, a żadna z nich nie będzie robiona z kredytów. To w takim telegraficznym skrócie, choć trzeba przyznać, że przy tak ambitnym skreślonym budżecie, przyszły rok szykuje się dla mnie i urzędników niezwykle pracowity. Ale jak czasem człowiek gdzieś usłyszy, że fajnie, że coś tam się udało zrobić, to zapomina się o tej pracy. Jest wtedy satysfakcja, że udało się coś poprawić, polepszyć no i wraca wtedy energia oraz nowe siły do działania. Krok po kroku staram się wraz z radnymi oraz urzędnikami zmieniać tę gminę na lepsze. I choć nie od razu Kraków zbudowano, to myślę, że w Siedlcu powoli zaczyna być widać efekty tych działań, a w przyszłym roku, z pewnością powinny być już bardziej widoczne.

Realizacja Funduszu Sołeckiego Sołectwa Siedlec

W Siedlcu Zebranie Wiejskie podjęło uchwałę o przeznaczeniu większości kwoty funduszu sołeckiego na "budowę placu rekreacyjno-piknikowego" czyli innymi słowy udostępnienie mieszkańcom ogrodu obok publicznego przedszkola wraz z stworzeniem najpotrzebniejszej infrastruktury. Na początku Rada Sołecka z pomocą mieszkańców wykonała niezbędne porządki - przede wszystkim usunięcie dziko rosnących krzewów i drzew. W ten sposób stworzono prześwit od strony ulicy - ogród stał się widoczny. Następnie została wykonana drewniana wiatra - duże zadanie bardzo solidnie wykonane z tytanowymi rynnami i przykryte blachodachówką. Miejsce pod wiatą zostało wykostkowane wykorzystując do tego celu zapas kostki

brukowej jaki posiada wieś. Pod wiatą stoją stoły piknikowe, które pomieszczone są nawet 40 osób! Obok wiaty zamontowano stojak na rowery, a cały plac został oświetlony lampami parkowymi. Wiatra również została doświetlona, a w jej sąsiedztwie ustawiono zamykaną skrzynkę z wyłącznikiem czasowym lamp oraz z gniazdkami, które mogą przydać się w przyszłości.

Na wiosnę ma powstać również osobna furtka udostępniająca plac zabaw korzystającym z ogrodu rodzicom z dziećmi, na co szczególnie czeka i liczy znaczna część mieszkańców Siedlca.

W przyszłym roku Rada Sołecka planuje kolejne inwestycje w tym ogrodzie. W planach jest wymiana starej bramy na nową połączoną z furtką, przycięcie nieco zdziczałych drzew owocowych

oraz ustawienie w ich sąsiedztwie ławek parkowych. W ogrodzie zostanie również usunięta darń i wysiana trawa. Sołectwo chciałoby także spróbować postarać się o środki zewnętrzne, aby stworzyć ścieżkę edukacyjną "pszczoła aleja". Miałyby ona przedstawiać życie i pracę najbardziej pożytecznych owadów jakimi są pszczoły. Wiązałoby się to również ze stworzeniem utwardzonej ścieżki, która ułatwi poruszanie się po placu, np. z wózkiem.

To co najważniejsze - plac jest dla użytku mieszkańców. Można z niego swobodnie korzystać, nawet jeśli brama jest przymknięta. Dzięki oświetleniu jest bezpieczny, a dzięki ławkom pod wiatą można usiąść i spędzić wspólnie czas.





Kalendarium Gminy Siedlec

Październik 2016

- 26.10. - IX Przegląd Piosenki Młodzieżowej „Siedleckie Nutki”,
28.10. - rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Jesienne Stworki”.

Listopad 2016

- 4.11. - wystawa Galerii malarstwa cyfrowego autorstwa Jakuba Glapińskiego oraz Joanny Matek,
10.11. - szkolenie dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych; pasowanie na przedszkolaka w Tuchorzy,
15.11. - eliminacje gminne Turnieju Recytatorskiego Literatury

- 18.11. - premiera spektaklu „Raz, dwa, trzy Alleluja” w wykonaniu Teatru Paragraf -2,

- 23.11. - spotkanie cykliczne pod nazwą „Bezpieczeństwo jest wspólną sprawą”; spektakl edukacyjny z okazji Dnia Pluszowego Misia w Bibliotece Publicznej w Siedlcu i Tuchorzy,

- 29.11. - XXIX sesja Rady Gminy Siedlec (relacja w bieżącym numerze – red.).



Grudzień 2016

- 1.12. - posiedzenie Rady Nadzorczej ZEUK,
3.12. - Mikołajki w Godziszewie,
4.12. - XIV Gminne Spotkanie z Seniorami organizowane corocznie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcu,
5.12. - narada z dyrektorami szkół i przedszkoli,
6.12. - Mikołajki w przedszkolu w Kopanicy,
7.12. - uhonorowanie nagrodą projektu pod nazwą „W Grójcu Małym o ekologię dbamy i o zdrowiu pamiętamy; cykl działań proekologicznych polegających na rewitalizacji plaży gminnej, utworzeniu sołeckich ścieżek

- spacerowych i organizacji marszów Nordic Walking”,
10.12. - spotkanie podsumowujące działalność jednostek OSP z terenu gminy Siedlec w 2016 r.; spotkanie wigilijne grupy AA „Radość” z Siedlca w Obrze,
11.12. - Jarmark Bożonarodzeniowy; spotkanie opłatkowe strażaków powiatu wolsztyńskiego w gminie Przemęt,
12.12. - zebranie wiejskie w Borui,
15.12. - spotkanie mikołajkowe Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Siedlcu,
16.12. - Wigilia w przedszkolu Siedlec.

Informacje z Regionu Kozła

* **TANECZNY FESTIWAL.** W sobotę, 19 listopada w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Kargowej odbył się II Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Tańca. Konkurs podzielony był na dwie kategorie wiekowe: A – uczniowie klas I–III szkół podstawowych (wiek 7–9 lat) oraz kat. B – uczniowie klas IV–VI szkół podstawowych (wiek 10–12 lat). W konkursie udział wzięło 9 drużyn (siedem z Polski oraz po jednej z Niemiec i z Czech), łącznie ok. 140 tancerzy. Rada artystyczna w składzie: Stanisław Korotyński – finalista VII edycji programu You Can Dance, Klaudia Olszewska – instruktor, choreograf w KDance Studio, Romana Putyra oraz Izabela Juchno postanowiła przyznać: * w kategorii A, I miejsce dla ABC, II m. - dla Kolorowego Show, III m. - dla Krainy Tańca * w kategorii B, I m. - dla Krainy Tańca, II m. - dla Tanz-AG Grundschule Schulzendorf, III m. - dla grupy Kameleon i Pohybové Studio z dzielnicy Pragi VINOŘ oraz wyróżnienia - Galaxy Girls i Czarne Gwiazdy (grupy działające w Gminnym Ośrodku Kultury w Siedlcu). Natomiast tegoroczny Puchar Burmistrza Kargowej otrzymała

grupa Tanz-AG Grundschule Schulzendorf. Oprócz tego, każdy z uczestników festiwalu za występ otrzymał pamiątkowy medal.

* **SZKOLENIE I NABÓR WNIOSKÓW.** W dniach od 9 do 11 listopada odbywały się spotkania szkoleniowe powiązane z naborem wniosków w ramach działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020”. Spotkania szkoleniowe odbywały się w następujących dniach i miejscowościach: 9 listopada w Trzcielcu (czas trwania spotkania – 3 h, liczba obecnych na spotkaniu – 15 osób), 14 listopada w Babimoście (3 h, 16 osób), 16 listopada w Kargowej (3 h, 17 osób), 17 listopada w Siedlcu (3 h, 16 osób), 21 listopada w Zbąszyniu (3 h, 32 osoby) oraz 23 listopada w Zbąszynku (3 h, 7 osób). Tematyka spotkań dotyczyła omówienia następujących kwestii: omówienie zasad aplikowania o środki w ramach działań „Podejmo-



wanie i rozwijanie działalności gospodarczej”, omówienie rodzaju beneficjentów, poziomu dofinansowania oraz kosztów kwalifikowanych, omówienie lokalnych kryteriów wyboru oraz omówienie dokumentów aplikacyjnych (wniosku, biznesplanu i sposobu ich wypełnienia). Spotkania prowadzili: Witold Silski oraz Paulina Gołek – pracownicy Lokalnej Grupy Działania Regionu Kozła. Uczestnicy każdego spotkania zostali wyposażeni

w materiały szkoleniowe w postaci notatnika oraz pliku druków takich, jak wnioski, biznesplan oraz instrukcja wypełniania wniosku. Podczas omawiania poszczególnych zagadnień, które były dodatkowo prezentowane przy pomocy rzutnika, wyjaśniano trudne kwestie oraz odpowiadano na liczne pytania zebranych.

Więcej informacji oraz bieżące aktualności na: www.regionkozla.pl oraz na www.lgdrk.pl.

opr. Ewa Woś



Samochód dla Chobienic

W dniu 13 grudnia 2016 roku w Siedlcu odbył się odbiór samochodu ratowniczo – gaśniczego marki VOLVO FL zakupionego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Chobienicach. Zakupu dokonano dzięki uzyskanym dotacjom z KSRG w kwocie 200 000,00 zł, MSWiA – 138 800,00 zł, z budżetu gminy – 450 000,00

zł, środki OSP Chobienice w kwocie 860,00 zł.

Dostawcę pojazdu – Przedsiębiorstwo Specjalistyczne „BO-CAR” Sp. zo.o. wyłoniono na podstawie rozstrzygniętego przetargu w dniu 21.09.2016 r.





Radni uradzili, czyli okręgi wyborcze, strategia i inne...

W ostatni wtorek listopada odbyła się XXIX sesja Rady Gminy Siedlec piątej kadencji. Podjęto na niej kilka szczególnie ważnych uchwał.

W obradach uczestniczyło 12 radnych spośród 15 członków Rady Gminy oraz m.in. Andrzej Wita - przewodniczący Rady Powiatu, Łucja Olejniczak - członek Zarządu Powiatu, Mariusz Matysik - dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, Jacek Kolesiński - wójt gminy Siedlec, Hieronim Birk - zastępca wójta, Krystyna Lewandowska - skarbnik gminy oraz sołtysi, kierownicy Urzędu Gminy i rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola „ABeCe Strumyk Wiedzy”. W punkcie interpelacje i wnioski głos zabrał radny R. Kluj poruszając następujące sprawy: odpłatności za korzystanie z sali gimnastycznej w Belęcinie przez kluby

sportowe, braku powiadomienia mieszkańców wsi Chobienice o odbyciu obrad Rady Powiatu w ich miejscowości, rekultywacji wysypiska - żwirowni w Grójcu Wielkim, która jak stwierdził (na podstawie pisma z Ochrony Środowiska) „przebiega nie zgodnie z planem; zostało tam zgromadzone wiele odpadów: bio-genów, które są niebezpieczne dla wód”.

W dalszej części wtorkowych obrad przystąpiono do podjęcia następujących uchwał:

- * w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2016 rok (na obecnych 12 radnych została przyjęta jednogłośnie, tj. 12 głosów „za” przyjęciem proponowanego projektu uchwały),
- * w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2016–2026 (12 głosów „za”),
- * w sprawie zmiany opisu granic stałych okręgów wyborczych utworzonych na terenie gminy Siedlec (przyjęta jednogłośnie),
- * w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Siedlec

- do partnerstwa z Powiatem Wolsztyńskim i gminami wskazanymi w uchwale przy realizacji projektu pod nazwą „NOWE HORYZONTY”, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś Priorytetowa 7: Włączenie społeczne, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne (przyjęta jednogłośnie),
- * w sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Siedlec z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017 (przyjęta jednogłośnie),
- * w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Siedlec na lata 2016–2030 (przyjęta jednogłośnie),
- * w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siedlec dla terenów położonych w miejscowości Kopanica - działka nr 1381/1 oraz w Jaromierzu - działka nr 746 (przyjęta jednogłośnie),
- * w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, gimnazjum, przedszkoli i form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji (na obecność 12 radnych została przyjęta jednogłośnie przy jednym wyłączeniu z głosowania: 11 głosów „za”),
- * w sprawie reorganizacji Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół i Placówek w Siedlcu i nadania statutu oraz wprowadzenia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Siedlec (przyjęta jednogłośnie).

Spotkanie podsumowujące działalność ZOG ZOSP RP oraz jednostek OSP z gminy Siedlec

W dniu 10 grudnia 2016 roku w sali wiejskiej w Żodyniu odbyło się spotkanie podsumowujące działalność Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Siedlec. Na spotkanie przybyli przedstawiciele wszystkich OSP z terenu gminy Siedlec, członkowie Zarządu Oddziału Gminnego i Powiatowego oraz członkowie honorowi naszej organizacji. Uroczystość swoją obecnością zaszczytili:

Członek ZOW ZOSP RP w Poznaniu – dh Henryk Żok,
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Wolsztynie – bryg. Sławomir Śnita,
Prezes ZOP ZOSP RP w Wolsztynie w kadencji 2011 - 2016 – dh Ryszard Kurp oraz Sekretarz – dh Zbigniew Artwiński,
Wójt Gminy Siedlec – Jacek Kolesiński,
Z-ca Wójta Gminy Siedlec – Hieronim Birk,
Skarbnik Gminy Siedlec – Krystyna Lewandowska,
Kierownik Posterunku Policji w Siedlcu – Tadeusz Tomys,
Przewodniczący Rady Gminy Siedlec – Andrzej Kaźmierczak,
Radny Rady Gminy Siedlec – Eugeniusz Piątek,
Sołtys wsi Żodyń – Krzysztof Paździor.

Oficjalnego otwarcia spotkania dokonał Prezes ZOG ZOSP RP w Siedlcu dh Maciej Tomalik oraz Prezes OSP Żodyń Arkadiusz Lewandowski. Dh Hieronim Birk – Wiceprezes ZOG ZOSP RP w kadencji 2011 – 2016, przedstawił krótkie sprawozdanie w formie prezentacji z działalności ZOG ZOSP RP w Siedlcu oraz jednostek OSP z terenu gminy Siedlec w roku

2016. Odznakami Za Wysługę V Lat w szeregach OSP Żodyń wyróżnieni zostali:

dh Damian Tobys,
dh Karol Karczmarczyk,
dh Bartosz Karczmarczyk,
dh Arkadiusz Lewandowski,
dh Tomasz Śmiałek.

Podczas uroczystości Prezes OSP Żodyń oraz Sołtys wsi wspólnie podziękowali osobom, które wspierają ich działalność. Podziękowania otrzymali:

Pan Bogdan Śmiałek, Pan Łukasz Kaźmierczak, Pan Daniel Markowski, Pan Krzysztof Maćkowiak, Pan Bartłomiej Kamrowski, Pan Eugeniusz Piątek, Pan Marcin Moder.

W atmosferę Świąt Bożego Narodzenia wprowadziła zebranych Milena Bal – mieszkanka Reklina oraz drużna Kamila Wieczorek – śpiewając kolędy i piosenki świąteczne.

W części oficjalnej głos zabrali również zaproszeni goście, którzy skierowali do przedstawicieli ZOG ZOSP RP w Siedlcu i strażaków słowa uznania oraz złożyli im najlepsze życzenia świąteczno – noworoczne. Po okolicznościowych przemówieniach Uroczystość zakończyła się wspólnym posiłkiem, przygotowanym przez Panię z KGW Żodyń podczas, którego przygrywał Andrzej Siankowski.

Całe spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. Dziękujemy wszystkim, dzięki którym spotkanie to udało się zorganizować.





Bank Spółdzielczy w Siedlcu

CZŁONKOM, KLIENTOM
ŻYCZYMY WIELU RADOSNYCH CHWIL
PRZEŻYTYCH W PRZYJEMNEJ
ŚWIĄTECZNEJ ATMOSFERZE
A W NOWYM 2017 ROKU
DUŻO ZDROWIA, SZCZĘŚCIA
SUKCESÓW W PRACY I ŻYCIU OSOBISTYM

*Rada Nadzorcza i Zarząd
Banku Spółdzielczego w Siedlcu*



**SKORZYSTAJ
Z ATRAKCYJNEGO
KREDYTU
ŚWIĄTECZNEGO**

Reklama płatna

STACJA KONTROLI POJAZDÓW



P.H.U. BRYF

UL. LIPOWA 72
64-212 SIEDLEC
tel. 68 384 84 11

WYKONUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:

- badań technicznych samochodów do 3,5 t. dmc, ciągników i przyczep rolniczych, motocykli i motorowerów,
- naprawy samochodów osobowych i dostawczych,
- obsługi klimatyzacji samochodowych,
- komputerowej regulacji geometrii kół,
- **BEZPŁATNEJ WYMIANY** oleju, żarówek, wycieraczek, akumulatorów,
- **MONTAŻ I NAPRAWA INSTALACJI GAZOWYCH**
- sprzedaży części zamiennych

ZAPRASZAMY DO ZAWIERANIA UBEZPIECZEŃ

PZU, WARTA, HDI, MTU, Concordia, Link4, Proama, Generali, Hestia

Polecamy: ubezpieczenia samochodów (O.C., A.C., NW)
ubezpieczenia rolne (O.C., budynków, NW)
ubezpieczenia majątkowe (O.C., budynków, NW)

UWAGA PROMOCJA

za każde ubezpieczenie samochodu w naszej firmie
RABAT 10 zł na badanie techniczne.

PRZYMUJEMY PŁATNOŚCI KARTĄ
/ możliwość zakupu doładowania do telefonu /

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY
DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG**

/czynne poniedziałek - piątek od 8 do 17 ;
Sobota od 8 do 13 /

Tel. warsztat: 695428382; tel. ubezpieczenia: 693 410 748

Reklama płatna



Wolsztyn, ul. Niałecka 8
tel. 609 676 428
e-mail: biuro@elpuz.pl
www.elpuz.pl

**Sprzedaż detaliczna i hurtowa
podzespołów komputerowych i RTV**



DLA DOMU

DLA FIRMY



**SPRZEDAŻ - MONTAŻ
NAPRAWA - KONSERWACJA**

Reklama płatna

Auto - Części Piotr Grelak

Zapraszamy do sklepu

Oferujemy:

- części do aut osobowych i dostawczych
- spinki do tapicerek,
- lampy ledowe do przyczep i przyczeppek

NOWOŚĆ W OFERCIE

zestaw wahaczy niemieckiej firmy
MASTER-SPORT do aut:

Peugeot 206, VW Passat (96-04), Audi A4 (96-04),
VW Golf IV, Bora, Seat Leon I

64 - 212 SIEDLEC, ul. Wolsztyńska 3

tel. 501 658 797, 68 384 82 23

Czynne: Pon-Pt 8:00 - 17:00, Sob. 10:00 - 13:00



*Wszystkim naszym
aktualnym i przyszłym Klientom
oraz Mieszkańcom gminy Siedlec
z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego 2017 Roku
życzymy zdrowia,
wszelkiej pomyślności i spełnienia marzeń*

Reklama płatna



ZUP SP. Z O.O. oferuje:

- usługi brukarskie
- kostkę brukową i krawężniki
- węgiel i miął workowany
- drewno kominkowe
- odzież roboczą i artykuły BHP

**Zbąszyń ul. Przysiółki 6
tel. 68 38 68 400
www.zupzbaszyn.pl**

Reklama płatna

**Wspaniałych Świąt
Bożego Narodzenia
spędzonych w ciepłej, rodzinnej
atmosferze, samych szczęśliwych dni
w nadchodzącym roku
oraz szampańskiej zabawy
sylwestrowej życzy
Dyrektor GZOEASiP w Siedlcu
wraz z pracownikami.**



*Piękna jest radość w Święta,
ciepłe są myśli o bliskich,
niech pokój, miłość i szczęście
otoczy dzisiaj nas wszystkich.
By nastrój Świąt Bożego Narodzenia,
pełny magicznego uroku,
był zawsze z Wami każdego dnia
w Nadchodzącym Nowym 2017 roku.*

Zarząd Oddziału Gminnego
ZOSP RP w Siedlcu



*Łamiąc się opłatkiem - chlebem się dzielimy.
Nasze myśli biegną ku rodzącej się Dziecinie,
ku dobru i życzliwości.
Niech troski i kłopoty
opuszczą nasze domy i i naszą Ojczyznę.
Niechaj gwiazda betlejemską świeci nam radośnie.
Pokoju i miłości, hartu ducha i spełnienia marzeń
na Święta Bożego Narodzenia
oraz pomyślności w nadchodzącym 2017 roku.*

życzy
Zarząd Gminny
Polskiego Stronnictwa Ludowego
w Siedlcu

Boże Narodzenie, AD 2016.

Informacja płatna



ZEUK
Sp. z o.o.

**Najserdeczniejsze życzenia
spokojnych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności
i sukcesów w nadchodzącym roku
życzą pracownicy ZEUK Sp. z o.o.**

Szkolenie dla sprzedawców

W listopadzie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Siedlcu zorganizowała szkolenie dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

Seminarium odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Siedlcu, a zajęcia poprowadzili przedstawiciele Centrum Działań Profilaktycznych z Gdowa.



dino

najbliżej Ciebie

Oferta ważna tylko w markecie Siedlec, ul. Wolsztyńska 72

Zapraszamy
Pn. - Sob. 7⁰⁰ - 22⁰⁰
Niedziela 8⁰⁰ - 21⁰⁰

WINIARY
BARSZCZ CZERWONY
INSTANT 60g



1³⁹

MASA MAKOWA
HELIO 850g



4⁹⁹

PIERNIKI
W CZEKOLADZIE
DELISS 500g



4⁹⁹

JABŁKA 1kg



1⁴⁹

MAJONEZ DEKORACYJNY
WINIARY 700ml



6⁹⁹

PRZYPRAWA
KUCHAREK 200g



1⁹⁹

MAKA TORTOWA
BASIA 1kg

1⁹⁹



FILET
Z KURCZAKA
1kg



11⁹⁹

KAPUSTA
KWASZONA
3kg



4⁹⁹

SIEDLEC, UL. WOLSZTYŃSKA 72

OFERTA OBOWIĄZUJE OD DNIA 22.12.2016

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Tegoroczne, powiatowe obchody Święta Niepodległości odbyły się w Wolsztynie. Wzięli w nich udział oczywiście również przedstawiciele samorządu gminnego z Siedlca: przewodniczący Rady Gminy Siedlec – Andrzej Kaźmierczak, zastępca wójta – Hieronim Birk, Agnieszka Kaspercak – kierowniczka referatu

GKOŚ oraz poczet sztandarowy złożony z radnych Rady Gminy Siedlec. Z kolei w przeddzień Święta Niepodległości, w Siedlcu, wójt Jacek Kolesiński wraz z pracownikami Urzędu Gminy, złożył kwiaty i zapalił znicze pod pomnikiem poświęconym pamięci Powstańców Wielkopolskich w Siedlcu.



WIELKA INWESTYCJA W GRÓJCU MAŁYM



Zakończono budowę i przebudowę odcinka drogi gminnej wraz z budową kanalizacji deszczowej w Grójcu Małym.

Zakres robót obejmował przebudowę drogi gminnej na odcinku od km 0+360 do km 0+960. Wykonawcą robót był Z.P.H.U. KOSTKA” Zakład Ogólnobudowlany – BrukarSKI Krzysztof Maćkowiak z Żodynia. Wartość robót brutto: 832 tys. 395,99 zł. To nie koniec, bo w drugiej części inwestycji wykonano również ok. 400-metrowy odcinek drogi z nawierzchnią z płyt betonowych. Wykonawcą tych robót był Zakład Usługowo-Produkcyjny, spółka z o.o., Damian Matysiak, Marcin Wołk ze

Zbąszynia, a wartość prac wyniosła 168 tys. 305,33 zł. Gmina Siedlec uzyskała na całe zadanie 50-procentowe wsparcie finansowe z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019

W czwartek, 15 grudnia nastąpiło uroczyste otwarcie drogi. Przecięcia wstęgi dokonali Wójt Gminy Siedlec Jacek Kolesiński, Radna Gminy Siedlec Róża Olejniczak, Radny Gminy Siedlec Wiesław Brudło, Sołtys Wsi Grójec Mały Ryszard Kluj oraz Wykonawca robót Pan Krzysztof Maćkowiak.

WIZYTA ŚWIĘTEGO W GODZISZEWIE

W trakcie swoich grudniowych wojaży święty Mikołaj nie ominął również Godziszewa, w którym gościł w sobotę, 3 grudnia. Ta wieś może i nie jest wielka, ale dla gościa z Laponii równie ważna jak każda inna miejscowość! Wizyta niecodziennego gościa zgromadziła w sali wiejską doprawdy sporą rzeszę najmłodszych mieszkańców. Sala wręcz pękała w szwach, bo każdy chciał z bliska zobaczyć tajemniczego gościa z siwą brodą, który tubalnym głosem oznajmił swoje przybycie. Dzieci z radością powitały świętego Mikołaja, a jego wizyta była tylko jednym z punktów popołudnia pełnego atrakcji. Tego dnia w programie przewidziano bowiem m.in. różnego rodzaju animacje dla

najmłodszych (m.in. z chustą animacyjną), malowanie twarzy oraz gry i zabawy, choć oczywiście najważniejszym punktem imprezy była wizyta Świętego Mikołaja. Ten wręczył każdemu dziecku prezent życząc przy tej okazji spokojnych świąt. Organizatorami tego niezwykłego wydarzenia byli rada sołecka Godziszewa oraz tamtejsze koło gospodyń wiejskich. - Wystarczy, że ludziom trochę się chce i od razu można robić naprawdę fajne rzeczy. Doprawdy wystarczy nie tak wiele, żeby tak wielu sprawić radość i frajdę. Super! – chwalił wójt Jacek Kolesiński, który również gościł na niezwykle udanym spotkaniu ze św. Mikołajem w Godziszewie.



Siedleckie projekty z nagrodą

W XVII edycji konkursu ogłoszonego przez samorząd województwa wielkopolskiego doceniono projekt złożony przez naszą gminę!

Chodzi o konkurs pod hasłem „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich”. Złożony nań przez gminę Siedlec projekt pod nazwą „W Grójcu Małym o ekologię dbamy i o zdrowiu pamiętamy; cykl działań proekologicznych polegających na rewitalizacji plaży gminnej, utworzeniu sołeckich ścieżek spacerowych i organizacji marszów nordic walking”. I właśnie ten projekt został uhonorowany nagrodą przyznaną przez Kapitułę Konkursu. Siedlecki projekt został oceniony w kategorii drugiej wniosków promujących działania i inicjatywy społeczne samorządów lokalnych (gminnych i powiatowych), dotyczących lokalnego oddziaływania w zakresie działalności pro-

ekologicznej. Uroczystość podsumowania Konkursu odbyła się w środę, 7 grudnia w Poznaniu. Laureatom konkursu nagrody wręczała Marzena Wodzińska – członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego i przewodnicząca Kapituły Konkursu oraz Marek Zieliński - zastępca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Uroczystość przebiegła w świątecznej atmosferze i miłej oprawie artystycznej. - Serdecznie gratuluję i dziękuję mieszkańcom Grójca Małego, radzie sołeckiej i sołtysowi, a także wszystkim uczestnikom marszów nordic walking za zaangażowanie oraz wykonane prace. Może tylko cieszyć, że te działania zostały dostrzeżone i nagrodzone w Poznaniu. Wiem, że stały się też inspiracją dla innych miejscowości, które być może podchwycą nasz pomysł – komentuje wójt Jacek Kolesiński.





Kalendarium Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Tuchorzy

Wrzesień 2016

- 1.09. - uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2016/2017,
- 2-3.09. - w naszej parafii i szkole gościliśmy grupę dzieci Eucharystycznego Ruchu Młodych z Poznania – Szczepankowa. Rozpoczęliśmy od Różańca i Eucharystii, poprzez warsztaty związane ze Świętym Rokiem Miłosierdzia Bożego oraz piknikową nutą nad jez. Kuźnickim. Nie zabrakło dobrej zabawy, humoru, uśmiechu i radości.
- 9.09. - apel dla uczniów klas IV–VI szkoły podstawowej i gimnazjum poświęcony segregacji śmieci w naszej szkole,
- 16.09. - apel SKO, przedstawienie planu pracy SKO i ogłoszenie konkursów. Apel dla uczniów nauczania zintegrowanego i oddziałów przedszkolnych pod hasłem „Tuchorskie dzieci – segregują śmieci”, nauka segregacji odpadów; udział naszych uczniów w mitingu LA gimnazjum (zawody powiatowe): bieg na 600 m – P. Buda, W. Prządka, skok w dal – P. Napierała, K. Zmuda; bieg 100 m – M. Drzewiecka, M. Sterna; pchnięcie kulą – O. Rybicka, N. Woga; bieg 300 m – J. Sawicka, W. Adam,
- 23.09. - pogadanka policji w klasach szóstych na temat bezpiecznego zachowania się na drodze,
- 29.09. - udział klas I gimnazjum w mitingu LA: skok w dal – K. Zmuda, bieg 600 m – W. Prządka (II miejsce), bieg 300 m – M. Sterna (I miejsce), pchnięcie kulą – O. Rybicka (II miejsce),
- 30.09. - udział naszych uczennic w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt – gimnazjum. Szkołę reprezentowały: W. Adam, P. Buda, W. Prządka, M. Sterna, W. Merda, K. Zmuda, Ż. Kaczmarek, P. Przymuszała, A. Pięgłas, J. Sawicka, które wywalczyły piąte miejsce; rajd rowerowy Kółka Ekologicznego do Rezerwatu Przyrody „Bagno Chorzemińskie”; pogadanka policji w klasach I i V na temat bezpiecznego zachowania się na drodze; Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia – nasza szkoła po raz pierwszy włączyła się w organizację światowego dnia tabliczki mnożenia. Grupy egzaminatorów, utworzone z uczniów SP i towarzyszących im gimnazjalistów, przepyały wszystkich, którzy się dali przepyać.

Październik 2016

- 3.10. - ogłoszenie wyników międzyklasowego konkursu SKO „NAJLEPSZA W OSZCZĘDZANIU”. Za uzbieranie największej kwoty pieniędzy w miesiącu wrześniu przechodni puchar otrzymała klasa III b,
- 5.10. - pogadanka policji w klasach gimnazjalnych na temat bezpiecznego zachowania się na drodze,
- 11-18.10. - akcja zbiórki kasztanów i żołędzi z przeznaczeniem na dokarmianie zwierząt leśnych w okresie zimowym. Łącznie zebraliśmy 5.870 kg, które przekazaliśmy Kołu Łowickiemu Drop. Najwięcej, bo 900 kg zebrała klasa IV a,
- 13.10. - został przeprowadzony kuratorski konkurs z języka polskiego (etap szkolny),
- 17.10. - bicie rekordu Guinnessa w resuscytacji krążeniowo – oddechowej organizowanej przez J. Owsiaka i Fundację WOŚP. Nasza szkoła, a dokładniej jej 35 uczniów, po raz pierwszy wzięła udział w tej akcji; występ filharmoników z Zielonej Góry,
- 19.10. - uroczysta akademicka z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
- 21.10. - udział naszych uczniów w kurato-

ryjnym konkursie chemicznym (etap szkolny); nocka w szkole – klasa II a gimnazjum,

- 24.10. - dzieci z kółka religijnego przedstawiły radosną część różańca świętego w postaci sztuki teatralnej. Nie zabrakło też wspólnej modlitwy różańcowej,
- 24-25.10. - wycieczki przyrodnicze do parku. Obserwacje zmian zachodzących w przyrodzie oraz podziwianie piękna jesieni,
- 25.10. - wycieczka klasowa do Zielonej Góry. klasy I a i I b nauczania zintegrowanego wyjechały do Planetarium i Centrum Nauk Przyrodniczych,
- 26.10. - porządkowanie miejsca Pamięci Narodowej (wyjazd na pomnik, porządkowanie mogił na cmentarzu – klasa I gimnazjum),
- 27.10. - udział naszych uczniów w kuratorskim konkursie z geografii (etap szkolny),
- 27.10.-20.11. - Dzień Pluszowego Misia oraz zbiórka zabawek pluszowych, gier, przyborów plastycznych itp. dla dzieci z oddziałów onkologicznych w Poznaniu,
- 28.10. - Dzień Cukierka, czyli dzień radości oraz chrześcijańskiej życzliwości, poznawanie zwyczajów świętych, częstowanie cukierkami; wyjazd delegacji z każdej klasy pod pomnik osób zamordowanych w czasie drugiej wojny światowej; ogłoszenie wyników konkursu plastycznego SKO „Na co pieniądze wydałem, które w SKO uzbierałem”. I miejsce – M. Woga, II miejsce – K. Kulus, III miejsce – A. Sita; alarm przeciwpożarowy.

Listopad 2016

- 2.11. - pasowanie uczniów klas pierwszych na gimnazjalistów,
- 4.11. - udział uczniów w kuratorskim konkursie z historii (etap szkolny); apel SKO pod hasłem „Ziarnko do ziarnka, zbierze się miarka”,
- 7.11. - udział dzieci z nauczania zintegrowanego i oddziałów przedszkolnych w koncercie filharmonii pt. „Grające rury, piły i patelnie...”,
- 9.11. - uroczysta akademicka z okazji Święta Niepodległości; wieczór z pieśnią,
- 10.11. - wojewódzki konkurs matematyczny na poziomie gimnazjum (etap szkolny),
- 12.11. - zabawa szkolna organizowana przez Radę Rodziców,
- 16.11. - zebrania z rodzicami,
- 17.11. - wyjazd oddziałów przedszkolnych i klas I i II SP na teatrzyk do WDK pt. „Puc, Bursztyn i goście”; dyskoteka andrzejkowa dla klas IV–VI i I–III gimn.,
- 18.11. - udział nauczycieli w szkoleniu organizowanym przez Kuratorium Oświaty pod hasłem „Żyj z cukrzycą”,
- 18–20.11. - wyjazd dziewcząt z gimnazjum do Bucza (trenowanie piłki ręcznej),
- 21.11. - Dzień Życzliwości – przekazujemy sobie życzliwe pozdrowienia, częstowaliśmy uczniów słodkościami na lekcjach, rozmawialiśmy o tym, kim jest człowiek życzliwy,
- 21-22.11. - wyjazd klas trzecich szkoły podstawowej do Wroniaw na warsztaty dydaktyczne,
- 23.11. - udział oddziałów przedszkolnych i klas nauczania zintegrowanego w teatrzyku organizowanym przez GOK z Siedlca pt. „7 dni dookoła bajek”; pogadanka pod hasłem „Wielka moc małego paragonu” dla uczniów klas III i IV przeprowadzona przez pracownice Urzędu Skarbowego w Wolsztynie,
- 24.11. - wojewódzki konkurs kuratorski z przyrody, do etapu rejonowego za-

kwifikowali się Adam Janczewski oraz Dagmara Kluczyńska,

- 25.11. - wieczór wróżb dla najmłodszych; wojewódzki konkurs kuratorski z języka polskiego (etap szkolny); międzygminny gimnazjalny konkurs różańcowy pod hasłem „Z różańcem przez życie”,
- 28.11.-9.12. - akcja „Góra Grosza”,
- 30.11. - „Poranek wróżb andrzejkowych” zorganizowany przez klasy szóste.

Grudzień 2016

- 1.12. - wielkopolski konkurs z matematyki dla uczniów szkół podstawowych (etap szkolny, do etapu rejonowego przeszedł Bartosz Jędrzejczak,
- 2.12. - wielkopolski konkurs z języka angielskiego (etap szkolny),
- 5.12. - wyjazd klasy I b SP do sali zabaw „Dinopolis”; wyjazd klasy VI a na Maltę do Poznania; udział dzieci z nauczania zintegrowanego i oddziałów przedszkolnych w koncercie filharmonii pt. „Muzyczne opowieści – wilk i koźleta”,
- 6.12. - wizyta św. Mikołaja w klasach nauczania zintegrowanego i oddziałach przedszkolnych; wyjazd klasy I a SP na kręgle do FalaParku; turniej mikołajkowy klas drugich szkoły podstawowej,
- 6-8.12. - próbne egzaminy gimnazjalne z „Operonem”,
- 7.12. - wyjazd klas IV–VI i I–II gimn. na film

pt. „Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć”; pogadanka przedstawicieli Straży Ochrony Kolei ze Zbąszynka na temat bezpieczeństwa w pobliżu przejazdów kolejowych dla klas nauczania zintegrowanego i oddziałów przedszkolnych,

- 9-16.12. - kiermasz ozdób świątecznych przygotowany przez wolontariuszy naszej szkoły,
- 14.12. - wyjazd dziewcząt gimnazjalnych na towarzyski mecz piłki ręcznej w Siedlcu; udział naszych uczniów w warsztatach rękodzielniczych z okazji Bożego Narodzenia w siedleckim GOK-u,
- 15.12. - dzień otwarty w szkole dla rodziców,
- 16.12. - udział trójki naszych gimnazjalistów w gminnym konkursie „Walcz z AIDS” w Siedlcu,
- 18.12. - charytatywny koncert mikołajkowy przygotowany przez uczniów szkoły dla Alana i Małgosi,
- 19.12. - wyjazd dziewcząt ze szkoły podstawowej na towarzyski mecz piłki ręcznej w Siedlcu; wyjazd klas pierwszych pod pomnik w Tuchorzy (sprzątanie i złożenie wiązanek),
- 22.12. - jasełka bożonarodzeniowe, wigilie klasowe oraz wigilia dla obecnych i byłych pracowników szkoły.

Kalendarium Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Siedlcu

Listopad 2016

- 3.11. - mistrzostwa powiatu wolsztyńskiego w unihokeju dziewcząt i chłopców szkół podstawowych - drużyna chłopców z naszej szkoły zdobyła pierwsze miejsce, a dziewczęta uplasowały się na pozycji trzeciej,
- 4.11. - szkolny etap wojewódzkiego konkursu historycznego,
- 8.11. - koncert muzyczny pt. „Grające rury, piły, patelnie”,
- 10.11. - mistrzostwa powiatu wolsztyńskiego w unihokeju dziewcząt i chłopców gimnazjum - chłopcy z naszej szkoły zajęli pierwsze miejsce, a dziewczęta były drugie,
- 15.11. - uroczysta akademicka z okazji Święta Niepodległości,
- 22.11. - mistrzostwa regionu leszczyńskiego w unihokeju dziewcząt i chłopców szkół podstawowych - drużyna chłopców z naszej szkoły zdobyła drugie miejsce,
- 23.11. - teatrzyk dla klas I-III „Siedem dni dookoła świata”,
- 24.11. - Powiatowy Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewolandia2016”. W konkursie tym brali udział uczniowie w trzech kategoriach. W kategorii I Jagoda Żok zajęła drugie miejsce, a Zofia Ceglarek zdobyła wyróżnienie; w kategorii II uczeń Dominik Kierecki był drugi, a w III kategorii Milena Ball zdobyła drugie miejsce, Kamil Pyszkowski był trzeci,
- 25.11. - w szkolnym etapie wojewódzkiego konkursu z języka polskiego udział wzięło 15 uczniów,
- 28.11. - w naszej szkole odbył się Finał Olimpiady Ekologicznej organizowany przez ZM Obrą dla Przedszkoli, Szkół Podstawowych i Gimnazjum. Celem olimpiady była edukacja dzieci i młodzieży dotycząca racjonalnej gospodarki odpadami. Nasza szkoła zebrała 208 kg baterii i 1.705 kg makulatury; Milena Ball z klasy III b gimnazjum zaśpiewała na scenie Teatru Lubuskiego na uroczystej Gali z okazji 30-lecia istnienia Domu Harcerza im. Janusza Korczaka w Zielonej Górze,
- 29.11. - mistrzostwa regionu leszczyńskiego w unihokeju dziewcząt i chłopców

gimnazjum - drużyna chłopców z naszej szkoły zdobyła drugie miejsce, dziewczęta były trzecie.

Grudzień 2016

- 1.12. - wyjazd uczniów klas III b i III c do Janowca, w ramach programu „Tradycje Świąt”; uczennice klas gimnazjalnych: Maria Tomiak, Agata Kujbida i Zuzanna Brudło reprezentowały gminę Siedlec na szczeblu powiatowym XXIX Turnieju Recytatorskiego Literatury Staropolskiej im. A. Krzyckiego; Maria Tomiak zajęła trzecie miejsce, a Zuzanna Budzyń zdobyła wyróżnienie w Rejonowym Konkursie Literackim „Myśli Nieuczesane”. W części muzycznej szkołę reprezentowała Milena Ball,
- 5.12. - szkolny konkurs plastyczny na „Najładniejszą kartkę bożonarodzeniową”,
- 10.12. - szkolny etap konkursu wiedzy o Wielkopolsce,
- 11.12. - występ uczniów naszej szkoły podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego w GOK-u; rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Plastycznego „Dekoracje Świąteczne”. Z naszej szkoły wyróżnieni zostali: Jagoda Żok, Wiktor Krawczyk, Alicja Chlebowska, Hanna Kotlarska oraz Zuzanna Budzyń i Filip Kolesiński. W konkursie na szopkę bożonarodzeniową wyróżnienie otrzymała Zofia Kotlarska z rodziną,
- 12.12. - półfinał wojewódzki w unihokeju chłopców gimnazjum - I miejsce chłopców naszej szkoły i awans do finału wojewódzkiego; wyjazd członków Wolontariatu oraz Samorządu Uczniowskiego do kina na film pt. „Jak zostać kotem?”,
- 14.12. - udział uczniów klas IV-VI w warsztatach bożonarodzeniowych w GOK-u,
- 16.12. - gminny konkurs wiedzy o HIV i AIDS dla uczniów z III klas gimnazjalnych; w etapie rejonowym wojewódzkiego konkursu historycznego wystartowała Maria Tomiak z kl. III naszego gimnazjum; udział uczniów naszej szkoły w ogólnopolskiej akcji „Góra GROSZA”.

Kalendarium Zespołu Przedszkola, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kopanicy

Listopad 2016

- 10.11. - apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości,
- 11.11. - XXX Szkolny Turniej Piłkarski dla uczczenia Święta Niepodległości,
- 16.11. - szkolny etap konkursu „Złota Żabka” i „Złota Żabka” w dziedzinie języka polskiego i literatury (do etapu II zakwalifikowali się Mikołaj Maksymów z klasy VI SP oraz Jagoda Fabiś z klasy III gimnazjum),
- 18.11. - przedstawienie teatralne pt. „Zdrowe życie” dla uczniów klas II- III SP,
- 21.11. - przedstawienie teatralne dla uczniów kl. IV-VI SP i I-III Gimnazjum pt. „Pętla zdarzeń”,
- 23.11.-25.11. - próbne egzaminy gimnazjalne,
- 24.11. - warsztaty dla uczniów klasy III gimnazjum dotyczące mechanizmów uzależnień,
- 25.11. - XVIII Igrzyska Młodzieży Szkolnej - finał województwa wielkopolskiego w drużynowych szachach.

Grudzień 2016

- 1.12. - warsztaty bożonarodzeniowe dla dorosłych prowadzone przez Elżbietę Kolesińską i Dorotę Kolesińską; Gimnazjum w drużynowych szachach,
- 3.12. - wyjazd grupy sportowo-pożarniczej do Tropical Islands; Mikołajkowy Turniej Szachowy,
- 5.12. - szkolny maraton filmowy,
- 5-7.12. - szkolne rekolekcje adwentowe,
- 6.12. - Mikołajki,
- 8.12. - warsztaty dla uczniów klasy IV pod ha-

słem „Złość – czym jest i jak sobie z nią radzić”; warsztaty dla uczniów klasy II gimnazjum na temat umiejętności odmawiania,

- 10.12. - Gwiazdkowy Turniej Szachowy w Śmiglu z udziałem naszych uczniów,
- 11.12. - wyróżnienie dla Adama Bielawskiego i Mariki Chlebek w Bożonarodzeniowym Konkursie Plastycznym oraz dla Karola Bielawskiego za rodziną szopkę bożonarodzeniową (konkursy organizował GOK w Siedlcu),
- 12.12. - Koncert Lubuskiego Biura Koncertowego pt. „Od Broadway’u do Carnegie Hall”,
- 14.12. - wyjazd uczniów klas 5 i 6 SP na warsztaty bożonarodzeniowe do GOK-u w Siedlcu.

Oprócz tego, w minionym czasie, Aleksandra Noculak i Julia Prządka (kl. IV) zostały laureatkami konkursu pt. „Sacratissimo Cordi - Polonia Restituta - Pomnik Wdzięczności w Poznaniu symbolem zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego i walki Wielkopolan o niepodległość Ojczyzny”. Laureatki wraz z rodzicami i opiekunką Ogniska Misyjnego w Kopanicy, Edytą Gabałą, zostały zaproszone na Koncert Niepodległościowy do Poznania. Dodatkowo Patrycja Śmiałek z klasy I a gimnazjum zdobyła wyróżnienie w powiatowym etapie konkursu organizowanym przez Wojewódzką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Poznaniu pod hasłem „Bądźmy zdrowi”.

Kalendarium Zespołu Przedszkola, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Belęcinie

Październik 2016

- 28.10. - wolontariuszki posprzątały mogiły Powstańców Wlkp.

Listopad 2016

- 2.11. - udział w wojewódzkim konkursie matematycznym (etap szkolny). Wiktor z klasy III gimnazjum zakwalifikował się do etapu rejonowego,
- 4.11. - udział w wojewódzkim konkursie historycznym,
- 15.11. - chrzest ZUCH-ów,
- 18.11. - „Wielkie sprzątanie” – wszystkie klasy sprzątały teren wokół szkoły; szkolny etap konkursu z języka niemieckiego zorganizowanego przez PSN/N (Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Niemieckiego). W konkursie wzięło udział ośmiu uczniów. Zuzia z klasy III gimnazjum zakwalifikowała się do etapu rejonowego, który odbędzie się w Poznaniu,
- 23.11. - z okazji Święta Pluszowego Misia uczniowie klasy I, II i III wyjechały do GOK-u w Siedlcu na przedstawienie z Krakowa pt. „W 7 dni dookoła bajek”,
- 23.-25. - próbne egzaminy klasy trzeciej gimnazjum,
- 24.11. - udział w wojewódzkim konkursie z przyrody (etap szkolny). Do etapu rejonowego zakwalifikował się Szymon z klasy V,
- 25.11. - udział w wojewódzkim konkursie z

języka polskiego (szkoły podstawowe),

- 25.11. - pasowanie na przedszkolaka,
- 26.11. - zabawa andrzejkowa organizowana przez Radę Rodziców,
- 29.11. - mistrzostwa uczniów gimnazjum rejonu leszczyńskiego w unihokeju. Nasza drużyna wywalczyła trzecie miejsce.

Grudzień 2016

- 1.12. - udział w wojewódzkim konkursie z matematyki dla uczniów szkół podstawowych (etap szkolny),
- 5.12. - Filharmonia „Ulicami Nowego Jorku”; Dzień Głośnego Czytania w klasach 0-III oraz w przedszkolu. Bajki i wiersze czytała pani Karolina Kluj z Chobienic,
- 8.12. - wyjazd klas 0-I na salę zabaw „Dinopolis” w Komorowie,
- 9.12. - wyjazd klas II-III na salę zabaw „Dinopolis” w Komorowie; 9.12. - zbiórka żywności w sklepie „Asia” w Belęcinie pod patronatem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zbiórkę przeprowadzili wolontariusze naszej szkoły z klas I i II gimnazjum,
- 10.12. - szkoła z pomocą uczniów, rodziców, nauczycieli oraz okolicznych zakładów produkcyjnych prowadziła zbiórkę produktów w ramach akcji „Szlachetna paczka”.

Kalendarium Zespołu Przedszkola, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Chobienicach

Listopad 2016

- 4.11. - szkolny etap wojewódzkiego konkursu historycznego dla uczniów gimnazjum,
- 8.11. - „Grające rury, piły i patelnie”, czyli spotkanie z muzyką dla uczniów szkół podstawowych,
- 9.11. - szkolny etap wojewódzkiego konkursu języka angielskiego dla uczniów gimnazjum,
- 10.11. - uroczysta akademie z okazji Narodowego Święta Niepodległości; szkolny etap wojewódzkiego konkursu matematycznego gimnazjalistów,
- 14.11. - spotkanie dla uczniów pod hasłem „Zdrowe odżywianie”,
- 15.11. - „Dzień Języków Obcych” w naszej szkole,

- 23.11. - wyjazd przedszkolaków do sali zabaw w Wolsztynie,
- 23.-25.11. - próbny egzamin gimnazjalny,
- 24.11. - szkolny etap wojewódzkiego konkursu przyrodniczego uczniów szkoły podstawowej,
- 25.11. - szkolny etap wojewódzkiego konkursu języka polskiego uczniów szkoły podstawowej,
- 29.11. - wyjazd do kina w Zielonej Górze klasy II gimnazjum,
- 30.11. - wyjazd do kina w Zielonej Górze klas: IV, V oraz I gimnazjum na film pt. „Fantastyczne zwierzęta, jak je znaleźć”.

Ważniejsze wydarzenia w działalności UKS „Skoczek” Kopanica w 2016 roku

Miłośnicy królewskiej gry w bieżącym roku doskonalili swe umiejętności trenując w szkole, na zgrupowaniach szachowych oraz biorąc udział w wielu imprezach szachowych, np. mistrzostwach gminy, powiatu i wielkopolski. Do najważniejszych tegorocznych występów naszych szachistów można zaliczyć III Ogólnopolski Turniej Szachowy Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” (Gniezno) oraz III drużynowe mistrzostwa Polski szkół klas I-III w szachach (Łukęcin).

Oprócz tego, w dniach od 9 kwietnia do 3 maja, dwie drużyny z Zespołu Przedszkola Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kopanicy wyjechały do ośrodka wczasowego w Łukęcinie, gdzie rozegrane zostały drużynowe mistrzostwa Polski szkół klas I-III. Patronat nad tymi zawodami sprawował PZSzach oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej. W turnieju wzięły udział 22 drużyny szkół objętych programem „Edukacja przez Szachy w Szkole” oraz drużyny ze szkół, w których realizuje się program szachów w klasach I-III. W skład naszej I drużyny weszli: Kamil Rosiński, Patryk Zmuda, Oskar Wróbel oraz Marta Radzimska. W II drużynie zagraли: Dawid Fligier, Bartosz Kasperski, Michał Wróbel i Karolina Szulcik. Mistrzostwa rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 11 rund. Kopanickie drużyny zajęły 10. i 16. miejsce. Jest to ogromny sukces grupowy! Każdy z naszych młodych zawodników odniósł też sukces indywidualny podnosząc kategorie szachowe, a Kamil Rosiński został brązowym medalistą wśród zawodników grających na pierwszej szachownicy i zarazem najlepszym szachistą z Wielkopolski na tych mistrzostwach!

Oprócz tego, w sobotę, 3 grudnia w w Zespole Przedszkola Szkoły

Podstawowej i Gimnazjum w Kopanicy odbył się tradycyjny szachowy turniej mikołajkowy. Organizatorami imprezy był UKS Skoczek Kopanica oraz dyrekcja szkoły. W turnieju zagraли szachiści z Kopanicy, Bucza, Wolsztyna i Siedlca. Młodzi miłośnicy królewskiej gry zostali podzieleni na dwie grupy. Pierwsza grupa to klasy trzecie i młodsze. Klasy czwarte i starsze zagrały z kolei w drugiej grupie. Po czterech rundach na uczestników czekał smaczny obiad ufundowany przez dyrekcję szkoły, a przygotowany przez nasze panie z kuchni szkolnej. Trzy pierwsze miejsca w starszej grupie zajęli: Oskar Ajchorst, Hubert Pełnikowski i Dawid Górski. W młodszej grupie najlepszymi okazali się: w kategorii chłopców - Wiktor Skrzypczak (Bucz), Adam Dorynek (Bucz), Cezary Pacyna (Kopanica), a w kategorii dziewczyn - Lena Łupicka (Bucz), Jagoda Lisiewicz (Kopanica) i Karolina Szulcik (Kopanica). Cały turniej przebiegał w miłej i sympatycznej atmosferze. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom oraz mikołajkową niespodziankę. Serdeczne podziękowania składamy wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania tej szachowej imprezy, która nie była wcale ostatnim występem naszych szachistów w tym roku. Otóż 25 reprezentantów UKS „Skoczek” Kopanica wystartowało 10 grudnia w turnieju gwiazdkowym, który został zorganizowany przez współpracujący z nami klub szachowy w Śmiglu.

A na koniec... Zarząd UKS „Skoczek” Kopanica, z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, składa serdeczne życzenia zdrowia, pomyślności i samych pogodnych dni w Nowym Roku, dziękując wszystkim tym, którzy pomogli i wsparli działalność naszego klubu.





Kolędowanie dla Madzi i Niny

17 grudnia 2016 r. w Bełęcinie odbyła się niezwykła impreza – wspólne Kolędowanie dla Madzi i Niny. Wszystko to za sprawą Komitetu Społecznego „Podaruj uśmiech Madzi i Ninie”, który przy pomocy wolontariuszy, sołectwa Bełęcina, GOK Siedlec i Urzędu Gminy Siedlec zorganizował imprezę, która wprawiła wszystkich w świąteczny nastrój. Impreza miała na celu zbiórkę pieniędzy dla małych mieszanek Bełęcina Magdaleny i Niny Adamczak, które od urodzenia cierpią na genetyczną chorobę, osłabiającą ich mięśnie. Mimo mrozu na dworze, w Bełęcinie panowała gorąca atmosfera.

Na scenie w bełęcińskiej sali odbyły się znakomite występy. Zaprezentowały się przedszkolacy, dzieci i młodzież z ZPSPiG w Bełęcinie, Mażoretki z Wolsztyna, uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej ze Zbąszynia i bardzo utalentowane młode wokalistki z Bełęcina i okolic a wszystko po to by swym występem pomóc małej Madzi i Ninie. Na scenie odbył się również koncert zespołu „Gitary Niepokalanej” Misjonarzy Oblatów z Obry i koncert Dyrektora Wolsztyńskiego Domu

Kultury Jarosława Świrszcza wraz z przyjaciółmi. Tego dnia w Bełęcinie gościła również aktorka i piosenkarka Magdalena Kumorek, która przyjechała specjalnie wspomóc organizowaną akcję i zaśpiewać wraz z przybyłymi gośćmi świąteczne kolędy. Oprócz wspaniałych występów tego dnia, każdy gość mógł też zjeść przepyszną grochówkę czy barszcz i posiedzieć przy kawie i placku. Odbyła się również sprzedaż cegiełek oraz licytacja gdzie zlicytowano bardzo wartościowe rzeczy. Impreza pomimo zimowej atmosfery udała się w 100% a to wszystko dzięki ludziom o wielkim sercu. Cały zysk z Koncertu Charytatywnego zostanie przekazany na rehabilitację oraz zakup leków dla sióstr Niny i Magdaleny Adamczak.

Komitet Społeczny „Podaruj uśmiech Madzi i Ninie” serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do pomocy organizacji koncertu. Dziękujemy również za udział w koncercie i okazanie wsparcia w tym pięknym dniu. Życzymy wszystkim zdrowych, rodzinnych i radosnych świąt Bożego Narodzenia.



SZLACHETNA PACZKA W BEŁĘCINIE

Odzew ludzi dobrego serca przeszedł najsmielsze oczekiwania organizatorów zbiórki.

W tym roku, już po raz drugi, szkoła w Bełęcinie wzięła udział w akcji „Szlachetna Paczka”. Przygotowaliśmy paczkę rodzinie o numerze WLP – 2533-529433. To czteroosobowa rodzina: pani Joanna (25 lat) wraz z Mirosławem (lat 26) wychowują dwójkę dzieci - czteroletniego Jakuba i ośmiomiesięczną Milenę. Rodzina ta potrzebowała artykuły żywnościowe, środki czystości, odzież i obuwie, materiały szkolne, koldrę, koce, ręczniki, pościel, a także brodzik. Chcąc sprostać wymaganiom rodziny, nauczycielka Regina Nowak, Beata Tomys i wicedyrektor Stanisława Prządka wraz z wolontariuszami ogłosiły akcję pomocy tejże rodzinie. Do udziału w tej pięknej akcji za-

chęcił również ksiądz proboszcz parafii Zakrzewo. Efekt? Odzew ludzi dobrego serca przeszedł nasze najsmielsze oczekiwania! Uczniowie, rodzice, przedsiębiorcy i nauczyciele przynosili bardzo dużą ilość potrzebnych rzeczy. Dzięki zaangażowaniu tak wielu osób udało się zgromadzić aż 16 ogromnych paczek, które w sobotę, 10 grudnia zostały dostarczone do magazynu w Domu Kultury w Wolsztynie. Organizatorzy akcji serdecznie dziękują wszystkim ludziom dobrego serca za okazaną pomoc, mając nadzieję, że w przyszłym roku znowu uda nam się obdarować inną, potrzebującą rodzinę.



PATRIOTYCZNY WIECZÓR Z PIEŚNIĄ

11 listopada przypada jedno z naszych najważniejszych świąt narodowych. Każdy z nas powinien o nim pamiętać. I choć przypada ono w ponurym miesiącu, to jednak powinno kojarzyć się z radością oraz napawać nas dumą. Przecież to w roku 1918 odzyskałyśmy, po 123 latach niewoli, upragnioną niepodległość! Dlatego postanowiliśmy zorganizować wspólne spotkanie społeczności lokalnej, na którym oprócz chwili zadumy można było też porozmawiać, pośmiać się oraz pośpiewać. W środę, 9 listopada, w sali wiejskiej w Tuchorzy po raz pierwszy odbył się „Wieczór z Pieśnią”. Było to spotkanie przy-

gotowane przez uczniów i nauczycieli Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, chór Tuchorzacy, Radę Sołecką oraz Koło Gospodyń Wiejskich. W trakcie tego wyjątkowego wieczoru uczniowie zaprezentowali przedstawienie słowno -muzyczne, a Tuchorzacy umilali czas śpiewem pieśni patriotycznych. W przerwach można było zjeść pyszne ciasto upieczone przez rodziców, wypić kawę oraz także zaśpiewać pieśni patriotyczne. Pozostaje mieć nadzieję, że to pierwsze spotkanie będzie jednym z wielu, które będą odbywały się systematycznie każdego roku. Wszak jest co świętować!



Święto św. Andrzeja w Tuchorzy

W piątek, 25 listopada wolontariusze z Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Tuchorzy zorganizowali święto św. Andrzeja. Z tego powodu szkolna świetlica została zmieniona w „salę wróżb”, a pani Jola i pani Agnieszka zadbały o magiczny wystrój sali. Starsze dziewczyny z wolontariatu na ten moment przebrały się za wróżki. Wiele radości i śmiechu dostarczyły dzieciom przepowiednie. Wszyscy gorączkowo czekali na to, by dowiedzieć, kto z nich,

jako pierwszy, zmieni stan cywilny, będzie bogaty i komu w życiu się powiedzie. Była też dobra muzyka i zabawy dla uczestników. Dzieciaki mogły uzupełnić swoje siły podczas poczęstunku, a gdy tylko odzyskały energię ochoczo wróciły do gier i zabaw! Wszyscy świetnie się bawili, humory dopisywały, ale wszystko, co dobre, to się kończy i tak było też z naszym wróżbiarskim wieczorem. Jednak do domu każdy wrócił zadowolony.



ZUCHY Z BEŁĘCINA

W połowie listopada, w szkole w Bełęcynie, odbyło się ważne wydarzenie. Otóż w godzinach popołudniowych, w stołówce szkolnej, podczas dyskoteki, dokonano uroczystego pasowania na zucha. W obecności pani dyrektor i innych nauczycieli dziesięciu ośmiolatków i dziewięciu dziewięciolatków zostało przyjętych do gromady zuchowej. Zaczęliśmy bardzo wesoło, a przy muzyce dyskotekowej uczniowie z klas młodszych doskonale się bawili. Następnie kandydaci na zuchy musieli wykazać się różnymi umiejętnościami. Po poprawnym wykonaniu zadań mogli już przystąpić do pasowania. Ważnym

elementem było złożenie przysięgi zucha, w której dzieci obiecywały być dobrymi i zawsze przestrzegać prawa zucha, kochać Boga i Polskę, być dzielnym, mówić prawdę oraz pamiętać o swoich obowiązkach. Po ślubowaniu nastąpił czas na naznaczenie ołówkiem i wypowiedzenie słów: „Pasuję Cię na zucha”, co uczyniła dyrektorka szkoły, Alicja Iwasiewicz. Po części oficjalnej znów przystąpiliśmy do wspólnej zabawy przy muzyce przeplatanej konkurencjami dla uczestników dyskoteki. Jesteśmy bardzo dumni, że tak wielu zuchów jest w naszej społeczności uczniowskiej!



DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA

W poniedziałek, 5 grudnia, w ZPSPiG w Bełęcynie gościliśmy panią Karolinę Kluj, która w ramach programu „Cała Polska Czyta Dzieciom”, w poszczególnych klasach 0-III, przeczytała dzieciom pełne humoru bajki i wiersze o świętach. Dzieci z uśmiechem na twarzy uważnie słuchały historii „Mamy Mu i Pana Wrony”. Pani

Karolina udała się również do najmłodszych uczniów naszej społeczności szkolnej, czyli do przedszkolaków. Ponieważ wszystkim dzieciom bardzo spodobało się to czytanie, poprosiliśmy naszego gościa o kolejne takie spotkanie w przyszłości. I.M.





ŚWIĄTECZNY JARMARK

Stroiki, bombki, niepowtarzalne ozdoby świąteczne wykonane przez lokalnych twórców – w to wszystko można było zaopatrzyć się podczas Jarmarku Świątecznego, który odbył się w niedzielę, 11 grudnia, w Gminnym Ośrodku Kultury w Siedlcu. Podczas Jarmarku można było odwiedzić stoisko z figurkami ceramicznymi Adama i Urszuli Kręćchostów oraz ze świecami z wosku pszczołowego Piotra Nowaka. Było też rękodzieło artystyczne Beaty Warteckiej, Agnieszki Wyrwy, Marii Walosik, Zofii Weiss, Wiolety Przybyły, Bernadety Kaczmarek i Eweliny Orwat oraz wyroby wikliniarskie państwa Szulców. Oprócz kiermaszu peł-

nych niezwykle ciekawych przedmiotów były też świąteczne koncerty i występy przedszkolaków z Przedszkola Publicznego w Siedlcu oraz przedszkolaków z Przedszkola „ABeCe Strumyk Wiedzy” z Siedlca. Do tego prezentacja umiejętności sekcji tanecznej i wokalne GOK Siedlec oraz uczniów z ZSPiG w Siedlcu. Na scenie wystąpił również zespół Perły Sumsiodki z koncertem kolęd. Dodatkową atrakcją była wizyta świętego Mikołaja, który przybył do Siedlca, aby spotkać się z dziećmi i obdarować wszystkich niespodzianką.

KONKURS BOŻONARODZENIOWY ROZSTRZYGNIĘTY!

Podczas grudniowego Jarmarku Świątecznego odbyło się wręczenie nagród laureatom Bożonarodzeniowego Konkursu Plastycznego i konkursu na Rodzinną Szopkę Bożonarodzeniową. Komisja w składzie: Joanna Domin, Lidia Rybarczyk oraz Grzegorz Śmiałek, biorąc pod uwagę kryteria oceny i zgodność prac z tematem konkursu, postanowiła przyznać następujące wyróżnienia w konkursie plastycznym według poszczególnych kategorii: * przedszkola – ozdoba bożonarodzeniowa, wyróżnieni: Filip Łuczak z przedszkola w Tuchorzy, Oliwia Kaczmarek z przedszkola w Tuchorzy, Zosia Szukalska z przedszkola w Siedlcu, Lena Przybylska z przedszkola w Siedlcu, Magdalena Lehmann z przedszkola „ABeCe” w Siedlcu, Teodor Kowalski z przedszkola „ABeCe” w Siedlcu * kl. I-III szkół podstawowych – łańcuch choinkowy, wyróżnieni: Adam Bielawski z ZPSPiG w Kopanicy, Jagoda Żok z ZSPiG w Siedlcu, Wiktor Krawczyk z ZSPiG w Siedlcu,

Alicja Chlebowska z ZSPiG w Siedlcu, Hanna Kotlarska z ZSPiG w Siedlcu, Samanta Janczewska z ZSPiG w Tuchorzy * szkoły podstawowe – anioł, wyróżnieni: Karol Piszczek z ZPSPiG w Belęcinie, Jakub Wasiek z ZPSPiG w Belęcinie, Julia Polus z ZPSPiG w Chobienicach, Paulina Rzetecka z ZPSPiG w Chobienicach, Marika Chlebek z ZPSPiG w Kopanicy * kl. I-III gimnazjów – choinka świąteczna, wyróżnieni: Patrycja Muchajer z ZPSPiG w Chobienicach, Alicja Janowska z ZPSPiG w Chobienicach, Aleksander Tomiński z ZPSPiG w Chobienicach, Filip Kolesiński z ZSPiG w Siedlcu, Zuzanna Budzyń z ZSPiG w Siedlcu * laureaci w konkursie na rodzinną szopkę bożonarodzeniową: Joanna, Zuzanna, Przemysław Kalitka, Karol Bielawski z rodziną, Ewelina, Dariusz, Agata i Laura Przybyłowie, Antoni Leon i Wiktoria Rybiccy, rodzina Szulców oraz rodzina Kotlarskich.

TAK DOBRY BARSZCZ TYLKO W WĄCHABNIE!

W niedzielę, 11 grudnia, w ramach Jarmarku Świątecznego w Siedlcu odbył się konkurs kulinarny na najlepszy „Czerwony barszcz z dodatkiem”. W konkursowe szranki stanęło osiem zespołów: KGW Wąchabno, KGW Zakrzewo, KGW Mariankowo, KGW Godziszewo, KGW Belęcin, Rada Sołecka wsi Nieborza, Sołectwo Wojciechowo oraz HUBY BUBY z Belęcina. Komisja oceniająca w składzie: Danuta Wojtkowiak (przewodnicząca Stowarzyszenia KGW gminy Wolsztyn), Agnieszka Kędziara (dyrektorka GOK

Siedlec) oraz Witold Jaształ (dyrektor GZOEASiP w Siedlcu), biorąc pod uwagę smak potrawy, jej walory estetyczne, a także nawiązanie do tradycji, jako najlepszą potrawę w konkursie wskazała tę przygotowaną przez panie z Wąchabna. Tuż za nimi uplasował się zespół z Godziszewa, a trzecie miejsce zajęła drużyna Huby Buby z Belęcina. Gratulujemy wszystkim za uczestnictwo i wyrównaną walkę oraz dziękujemy za udział i wspólną zabawę!



PREMIERA SPEKTAKLU TEATRU PARAGRAF-2



W sobotni wieczór, 18 listopada, na deskach sceny Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu odbyła się premiera spektaklu Teatru Paragraf-2 pt. „Raz, dwa, trzy Alleluja”. Była to historia o trzech zaśnieżonych Aniołach - Florinna, Kurtuazja i Bimbajło, które otrzymują zlecenie ocalenia duszyczki. Jednak jest problem, ponieważ, czy po latach zaśnieżone anioły

przypomną sobie, jak to się robi i wywiążą się z tego zadania? Tak właśnie powstała komedia pełna niebiańskich uniesień i zaśpiewów anielskich. Wspaniała gra aktorska oraz ciekawa historia sprawiła, że wszyscy widzowie byli pod dużym wrażeniem! Polecamy spektakl każdemu, kto jeszcze go nie widział.

RECYTATORSKIE ELIMINACJE

W połowie listopada, w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu, przeprowadzono gminne eliminacje XXIX Turnieju Recytatorskiego Literatury Staropolskiej im. A. Krzyckiego. W turnieju uczestniczyło sześć osób w kategorii uczniów gimnazjum. Do eliminacji po-

wiatowych zakwalifikowały się następujące osoby: Agata Kujbida z ZSPiG w Siedlcu, Zuzanna Brudło z ZSPiG w Siedlcu oraz Maria Tomiak z ZSPiG w Siedlcu, które reprezentowały naszą gminę w powiatowych eliminacjach konkursu.



Andrzejki w Bibliotece

Andrzejki to dobry moment, aby na kilka chwil uciec w „kraję magii” i wróżb. Tak też stało się w Bibliotece Publicznej w Tuchorzy. Nasze wróżby zaczęły się od przebijania serca z imionami, aby dowiedzieć się, jak na imię będzie miał przyszły partner. Z kolei rzucając monetą do miski z wodą dowiedzieliśmy się, czy zostaną

spełnione nasze marzenia, a przedstawianie butów miało wskazać, kto pierwszy będzie miał ślub. Przy wróżbach było dużo śmiechu i dobrej zabawy!



GOK INFORMATOR
Gminny Ośrodek Kultury
w Siedlcu www.goksiedlec.pl

Warsztaty Świąteczne

W środę, 14 grudnia w GOK-u odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe. Jak co roku wzięli w nich udział uczniowie ze szkół w gminie Siedlec, tj. z Belęcina, Siedlca, Chobienic, Tuchorzy i Kopanicy. Zajęcia poprowadzili Anna Nitschke, Wiesław Matysik oraz Tomasz

Weiss. Podczas warsztatów, przy pomocy papieru, nożyczek i kleju, uczniowie mogli wykonać niepowtarzalne świąteczne ozdoby. Bardzo ładne i przydatne rzeczy. Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu dziękuje wszystkim za udział i życzy wesołych świąt!



Niech Święta Bożego Narodzenia wypełnią Wam piękne zwyczaje, w atmosferze rodzinnych spotkań. I niech Nowy Rok będzie pełen Kultury.

Tego Wam życzą
Dyrekcja i Pracownicy
Gminnego Ośrodka Kultury
w Siedlcu



wielka orkiestra świątecznej pomocy

KRĘCIMY SIĘ JUŻ 25 LAT

25 FINAL

Już wkrótce także u nas!
15 stycznia 2017 zapraszamy na koncerty, pokazy, licytacje, i wiele, wiele innych atrakcji.



BAJKI W BIBLIOTECE W TUCHORZY

Baśnie i bajki cieszą się wielkim powodzeniem zarówno u dzieci, jak i u dorosłych. Są dla wszystkich źródłem bogactw przeżyć i niezastąpionym sposobem wzbogacenia wyobraźni. I dlatego, 7 listopada, Biblioteka Publiczna w Tuchorzy postanowiła przyłączyć się do obchodów Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek. Wraz z panem Grzegorzem Śmiałkiem

udaliśmy się do oddziału przedszkolnego, do grup „Motylki” i „Rybki”. Dzieci wysłuchały treści bajek o Czerwonym Kapurku oraz o trzech dzielnych świnkach, które dzielnie poradziły sobie z groźnym wilkiem. Dzięki rekwizytom przywiezionym przez pana Grzegorza, niektóre osoby mogły się wcielić w bajkową postać. Było przy tym sporo dobrej zabawy.



Dzień pluszowego misia

Z okazji Dnia Misia, pod koniec listopada, w Bibliotece Publicznej w Siedlcu odbyły się zajęcia z Tomaszem Weissem, podczas których każdy uczestnik zajęć miał okazję zrobić własnego misia.

Trzeba przyznać, że dzieci ze Szkoły Podstawowej z Siedlca włożyły bardzo dużo pracy, aby w tym dniu każdy miś wyglądał wyjątkowo.



Brystolowe pudełka

W czwartek, 8 grudnia w Bibliotece Publicznej w Siedlcu odbyły się zajęcia manualne dla dzieci i młodzieży ze świetlicy środowiskowej w Siedlcu. W trakcie

tych zajęć uczestnicy wykonywali z brystolu ozdobne pudełeczko na prezent w kształcie choinki. Za kilka dni przydadzą się, jak znalazł!



Biedronki i Wiewiórki odwiedziły bibliotekę

W drugiej połowie listopada, Bibliotekę Publiczną w Siedlcu odwiedziły „Biedronki” oraz „Wiewiórki”, czyli przedszkolacy z Przedszkola Publicznego z Siedlca. Maluchy zapoznały się z

księgozbiorem biblioteki oraz m.in. porównywały różnice między książkami zakupionymi 50 lat temu, a książkami wydawanymi obecnie.



Świąteczne bajki

Biblioteka Publiczna w Tuchorzy kolejny raz wzięła udział w programie głośnego czytania. Tym razem do pomocy zaproszenie przyjęła pani Karolina z Chobienic – wolontariuszka, która bardzo chętnie czyta dzieciom. Odbiorcami pięknego czytania były dzieci z przedszkola

w Tuchorzy oraz w Starej Tuchorzy. Pani Karolina wybrała bajki, którymi wprowadziła małych słuchaczy w świąteczny nastrój, a po głośnym czytaniu dzieci chętnie rozmawiały o bożonarodzeniowych zwyczajach i tradycjach panujących w ich domach.



Bajkowe postacie

W listopadzie obchodziliśmy Dzień Postaci z Bajek i w związku z tym, na zaproszenie Biblioteki Publicznej w Siedlcu i Biblioteki Publicznej w Tuchorzy, wystąpił Teatr TAK, który zagrał wymienny spektakl dla młodszych odbiorców. Przedstawienie pod tytułem „W siedem dni dookoła bajek” bardzo spodobało się widzom zarówno z Siedlca i z Tuchorzy. Dziękujemy za mile spędzone chwile.



Wigilia Koła Rowerowego

18 grudnia przy świątecznym stole zasiedli członkowie Siedleckiego Koła Rowerowego. Spotkanie o rodzinnym charakterze odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu. W czasie uroczystości podsumowano roczną działalność koła. Rok 2016 był udanym czasem dla grupy rowerzystów. Rajdy odbyły się pięciokrotnie, a cykliści przebyli w sumie kilkaset kilometrów pełni wigoru i dobrego humoru. Rekreacja to jednak nie był je-

dyny cel wyjazdów. Dwa rajdy połączono bowiem z objazdowym plenerem fotograficznym, który był częścią większego projektu realizowanego przez SKR., a którego innymi efektami była wystawa fotografii, oraz publikacja „Przewodnika Rowerowego po Gminie Siedlec. Łamiąc się opłatkami i posilając smacznym plackiem uczestnicy spotkania już planowali przyszłoroczne trasy i wyjazdy.

GOK INFORMATOR
Gminny Ośrodek Kultury
w Siedlcu www.goksiedlec.pl



GOK galeria
zaprasza na wernisaż

ELŻBIETA KONIECZNA



Igła malowane



otwarcie w GOK Siedlec
czwartek 5 stycznia 2017 o godz. 18.00

wystawa czynna będzie
od 5.01 do 31.01.2017 w godz. 8 - 20

www.goksiedlec.pl

Czwartki seniora

Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu tworzy nowy cykl artystyczny skierowany do seniorów. Zajęcia odbywają się w każdy czwartek w godzinach 18.00 - 20.00. Na warsztatowiczów czekać będą różnorodne prelekcje, zajęcia manualne, warsztaty kulinarne i plastyczne, jak również spotkania z interesującymi osobami i wyjazdy. Wystarczy po prostu przyjść! Za nami warsztaty z artystą plastykiem Tomaszem Weissem i spotkanie kulinarne z Adamem

Cukierem i podstawy malarstwa z Wiesławem Matysikiem, a to dopiero początek! Od nowego roku ruszamy dalej i już dziś zapraszamy!



Warsztaty balonowe

Jak co roku w okolicach świąt Gminny Ośrodek Kultury zorganizował warsztaty balonowe, które poprowadził twister balonowy Grzegorz Śmiałek. Atmosfera bożonarodzeniowa pozwoli-

ła wyczarować niezwykle choinki, bałwanki, mikołaje i renifery. Tym razem w kameralnej, ale za to w bardzo miłej, atmosferze.



Perły na wojskowo

W piątek, 25 listopada, w sali tanecznej Zbąszyńskiego Ośrodka Kultury odbyła się VII Biesiada Andrzejkowa Zespołów Śpiewaczych Regionu Kozła. Uczestniczkami tego wydarzenia były także nasze „Perły Sumsiodki” Hasłem przewodnim spotkania były piosenki z polskich seriali

i każdy zespół zobowiązany był zaśpiewać jedną z nich. Zespół Perły całościowo podszedła do zadania i przygotował również barwne przebrania do piosenki ze znanego wszystkim popularnego serialu „Czterej pancerni i pies”.



Ferie z GOKiem

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza na FERIE z GOK-iem. W nadchodzącym roku startujemy od 30 stycznia. Na wszystkich chętnych czekać będą warsztaty, zajęcia i wyjazdy. Szczegółowy program pojawi się w styczniu. Już dziś serdecznie zapraszamy!



Wiadomości z przedszkoli

SIEDLEC

*** Kwiaty i znicze pod pomnikiem.** 11 listopada obchodzimy Narodowe Święto Odzyskania Niepodległości. Aby uczcić ten dzień, w czwartek, 10 listopada siedleckie przedszkolaki złożyły kwiaty i zapaliły znicze przy pomniku poświęconym Pamięci Powstańców Wielkopolskich w Siedlcu

*** „Magiczny czas”, czyli w siedleckim przedszkolu święta tuż, tuż...** W okresie przedświątecznym przedszkolaków z grupy „Wiewiórki”, „Biedronki”, „Skrzaty” i „Kotki” odwiedził św. Mikołaj ze Śnieżynką. Do sali GOK w Siedlcu przyjechał konikami, na bryczce z paczkami mikołajkowymi. Na widok św. Mikołaja dzieci w holu śpiewały piosenki, pozdrowiały

w Siedlcu. Ale to jeszcze nie koniec grudniowych atrakcji w naszej placówce! Po spotkaniu ze św. Mikołajem przedszkolacy wybrali się z wizytą do Zakładów Ozdób Choinkowych w Stodolsku koło Rostarzewa. W czasie spotkania z pracownikami na poszczególnych działach produkcji bombek zapoznali się z etapami powstawania ozdób choinkowych. Największym zainteresowaniem dzieci cieszył się dział malowania pędzlem, posypywaniem złotem, srebrem, ozdabiania świecidełkami bombek na choinkę. Później, w magazynie firmy, przedszkolacy ze zdumieniem podziwiali różne kształty oraz wzory ozdób choinkowych. Na koniec dzieci podziękowały kolędą i życzeniami świątecznymi dla wszystkich pracowników zakładu, a na pa-

wzorów na bombkach świątecznych! A, że już choinka z lasu zapachniała w każdej sali i była już ozdobiona więc nadszedł też czas na warsztaty kulinarne – wyrabianie ciasta z rodzicami, wyciskanie różnych kształtów z ciasta i pieczenie pierników w przedszkolnej kuchni. Zapachniało prawdziwymi świętami. Ale to nie koniec! W kolejnych dniach wzniosł się zapach potraw wigilijnych: gotowanej kapusty z grzybami, pierożki, makielki, rybki smażonej przez panie kucharki w przedszkolu. Już nie możemy się doczekać naszej wspólnej Wigilii przedszkolnej w sali GOK Siedlec... Będzie się działo! W programie m.in. wspólne kolędowanie z zaproszonymi gośćmi, składanie życzeń świątecznych, smaczne potrawy

świąteczne na biało przykrytym stole wigilijnym i Gwiazdor z pomocnikami i świątecznymi upominkami.

Korzystając z okazji, panie oraz przedszkolacy z Przedszkola w Siedlcu - z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego Roku – przekazujemy z głębi serc naszych płynące życzenia zdrowia, miłości, serdeczności w rodzinach, dużo prezentów i niech Boża Dziecina błogosławi nam wszystkim w ten magiczny czas Świąt Bożego Narodzenia!

*Dyrektor Przedszkola w Siedlcu,
Teresa Sobkowiak*



niezwykłego gościa klaszcząc w ręce z radości. Św. Mikołaj ze Śnieżynką wysłuchał piosenki i wierszyki przygotowane przez dzieci na to niezwykle spotkanie. Następnie obdarował wszystkie dzieci paczkami świątecznymi, a na dowód tego pozował ze Śnieżynką do wspólnych zdjęć. Przedszkolacy podziękowali św. Mikołajowi i Śnieżynce za prezenty i zaprosili znów za rok na tak przemiłe spotkanie w przedszkolu

miątkę wizyty otrzymały pięknie zapakowaną bombkę ze swoim imieniem i motywem świątecznym. W sam raz na zieloną choinkę w rodzinnym domu.

W następnych dniach, w ramach przygotowań do zbliżających się świąt, panie i dzieci z grup przedszkolnych zaprosiły rodziców na warsztaty plastyczne – ozdabianie bombek ze styropianu na choinkę w sali przedszkolnej. Ilu rodziców i dzieci - tyle pomysłów



BEŁĘCIN

*** Historia pewnego smoka.** W piątek, 18 listopada, nasze przedszkolaki miały okazję zobaczyć widowisko artystyczne o tematyce edukacyjno - profilaktycznej, oparte na motywach znanych wierszy i bajek słynnych polskich pisarzy i poetów, takich jak Jan Brzechwa, Julian Tuwim i Julia Duszyńska. Była to historia Smoka - Cudaczka Wyśmiewaczka, który kpił z typowych dziecięcych przywar, a przy okazji uczył dzieci jak dbać o higienę osobistą i o wygląd

gólnie, gdy samemu można było pełnić przez chwilę rolę asystenta profesjonalnego „czarodzieja” i otrzymać duże brawa od publiczności. Magik przeniósł młodych widzów we wspaniały świat iluzji, humoru i dobrej rozrywki. Dzieci z dużym zaangażowaniem obserwowały każdy ruch artysty, aby nauczyć się choć jednej sztuczki. W magiczny sposób pojawiały się i znikwały różne przedmioty, fruwały kolorowe chustki, płyty zmieniały kolory, a karty do gry swoją wielkość. Poprzez odpowiednią oprawę mu-



zewnątrzny. Uczył również życzliwości i szacunku dla innych, szczególnie dla osób starszych. Smok pokazał dzieciom, jak przykre konsekwencje może mieć złe zachowanie. W trakcie widowiska przedszkolacy uczyli się piosenek oraz inscenizowali ich treść ruchem. Dzieciom bajka bardzo się podobała, o czym świadczyły spontaniczne wybuchy śmiechu i gromkie brawa.

*** Jak łać wodę z łokcia?** Dzieci chętnie przenoszą się w świat baśni, czarów i magii. Taką właśnie okazję miały 22 listopada przedszkolaki z Bełęcina, podczas zorganizowanego w związku z nadchodzącymi Andrzejkami spotkania z iluzjonistą. Zabawa w czarowanie wszystkim bardzo się podobała, szcze-

zyczną, humor sytuacyjny i wciągnięcie dzieci do czynnego, wspólnego udziału w czarach, pokaz był bardzo atrakcyjny. Dzieci chętnie nagradzały każdą sztuczkę dużymi brawami. Po pokazie wszyscy z zapałem opowiadali o nieprawdopodobnych czarach w naszym przedszkolu i zastanawiali się, jak łać wodę z łokcia oraz jak wyjąć coś z... pustej torby. Może kiedyś się dowiemy?

*** Uroczyste pasowanie.** Pod koniec listopada w naszej placówce odbyło się uroczyste „Pasowanie na Przedszkolaka”. Uroczystość odbyła się w obecności zaproszonych gości oraz rodziców. Był to szczególnie dzień dla dzieci, które po raz pierwszy we wrześniu przekroczyły próg przedszkola. Tego dnia miał również

Wiadomości z przedszkoli



miejsce ich pierwszy publiczny występ przed licznie zgromadzoną publicznością. Impreza rozpoczęła się od uroczystego wejścia wszystkich przedszkolaków. Następnie, w przygotowanym przez nauczycielki programie artystycznym, pięknie ubrane dzieci wesoło prezentowały swoje umiejętności: śpiewały piosenki, tańczyły, recytowały wiersze. Po występach odbyła się ceremonia pasowania przez panią dyrektor, Alicję Iwasiewicz na dzielnych przedszkolaków. Na pamiątkę tego wydarzenia każde dziecko otrzymało dyplom oraz upominek. Pasowanie na przedszkolaka to uroczystość, która na stałe zagościła w kalendarzu imprez przedszkolnych. Teraz dzieci z dumą mogą już powiedzieć: - Mamo, tato! Jestem przedszkolakiem!

JAŻYNIEC

*** W listopadzie działo się sporo!** Późna jesień w naszym przedszkolu zaowocowała bardzo ważnymi wydarzeniami. I tak, w czwartek, 10 listopada odbył się w naszej placówce uroczysty apel z okazji Święta Niepodległości. Tradycyjnie odśpiewaliśmy hymn, wyrecytowaliśmy wiersz W. Bełzy pt. „Katechizm polskiego dziecka” i

*** Mali kucharze.** We wtorek, 6 grudnia, z okazji Mikołajek wybraliśmy się do Zbąszynia, do restauracji „Czwórka” na warsztaty kulinarne. Mieliśmy szansę poznać historię pizzy - najsłynniejszej na świecie włoskiej potrawy, którą jak się okazało, zapoczątkowali Egipcjanie. Wszystkie ciekawostki dotyczące pizzy sprawiły, że z wielką chęcią zabraliśmy się do przygotowania swojej własnej. Każdy przedszkolak mógł wyrobić elastyczne ciasto oraz skomponować składniki do swojej wyjątkowej pizzy. Następnie lądowała ona w piecu i chwilę później już mogliśmy się nią zająć. Jak się okazało, nic nie smakuje lepiej, niż własnoręcznie przygotowane danie. Pychotka!

odbyliśmy wirtualną podróż po pięknych polskich krainach utrwalając ich nazwy i położenie geograficzne. Po tak wzniosłym, patriotycznym wstępie przyszła pora na uroczystość pasowania na przedszkolaka. W tym dniu wszystkie maluszki z niecierpliwością oczekiwały tej bardzo ważnej dla nich chwili. Dzieci zaprezentowały poznane w przedszkolu wiersze, piosenki i



tańce oraz wzięły udział w zawodach sportowych. Po takiej prezentacji nikt nie miał wątpliwości o ich gotowości do przyjęcia w poczet społeczności przedszkolnej. A to jeszcze nie koniec atrakcji! W ciągu minionego miesiąca odwiedzają nasze przedszkole niezwykli goście – najbliższe osoby naszych milusińskich. Kontynuujemy bowiem ogólnopolską akcję pod hasłem „Cała Polska czyta dzieciom”. Z tego powodu, zaproszeni przez nas rodzice czytają ulubione bajki swoich pociech,

wzbudzając w ten sposób zainteresowanie książką i czytaniem u wszystkich naszych przedszkolaków. Z kolei 25 listopada nasze przedszkole zamieniło się w krainę pluszowych misiów. Każde dziecko przyniosło w tym dniu swoją ulubioną przytulankę. Odbywały się misiowe tańce, piosenki oraz zadania i zagadki. Przypomnieliśmy sobie bohaterów bajek o misiach, a największą niespodzianką była wizyta gościa ze Stumilowego Lasu.



KIEŁPINY

*** Ceremonia z zaczarowanym ołówkiem.** Pod koniec października, w obecności koleżanek, kolegów, zaproszonych gości oraz pani dyrektor, nasze najmłodsze przedszkolaki zostały włączone w poczet pełnoprawnych przedszkolaków przedszkola w Kiełpinach. Po zaprezentowaniu wierszy, piosenek oraz tańców przygotowanych specjalnie na tę okazję, a także po złożeniu przysięgi, dzieci zostały przez panią dyrektor pasowane „zaczarowanym” ołówkiem na przedszkolaka. Na zakończenie uroczystości wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek przygotowany przez mamy.

*** Nie ma czasu na nudę!** Jesień to pora roku szczególnie uwielbiana przez dzieci za różnokolorowe liście, dary jesieni i ciekawe wydarzenia towarzyszące przygotowaniom do zimy. W tym czasie dzieci miały okazję obserwować i uczestniczyć w pracach polowych, w wykopkach, czyli inaczej ziemniaczanych żniwach. Na polu u pana M. Nadobnika dzieci poznały dawne i współczesne maszyny służące do wykopywania ziemniaków, a na koniec uczestniczyły w jesiennym pikniku ze smażonymi kiełbaskami i zabawami sportowymi. Była to prawdziwa uciecha nie tylko dla chłopców, którzy tego dnia obchodzili swoje święto, czyli Dzień Chłopaka. Oprócz tego,





Wiadomości z przedszkoli

codzienne spacerunki po okolicy i zabawy w pobliskim parku umożliwiały dzieciom poszukiwanie i zbieranie skarbów jesieni: kasztanów, żołędzi, szyszek, kolorowych liści, z których wraz z dziećmi przygotowaliśmy „Stragan Pani Jesieni”, piękne kolorowe prace plastyczne oraz prace konkursowe. W tegorocznym, organizowanym przez GOK w Siedlcu konkursie na „Jesienne stworki” nasz przedszkolak – Paulinka Fornalkiewicz, zajęła drugie miejsce wśród przedszkolaków z gminy Siedlec. A pozostałą część zebranych kasztanów dzieci przekazały na dokarmianie zwierząt w czasie zimy, myśliwym z Koła Łowieckiego „Diana”. Z kolei w czasie wrześniowych zajęć dotyczących bezpieczeństwa, w przedszkolu odbyło się spotkanie z policjantami, którzy na przywiezionym przez

siebie modelu przejścia dla pieszych i sygnalizacji świetlnej prezentowali i utrwalali właściwe zachowania dzieci w ruchu drogowym. Policjanci przestrzegli również przed kontaktami z nieznanymi ludźmi i agresywnymi zwierzętami. Wykonana przez przedszkolaki piosenka „Pan policjant” i doskonale utrwalone numery alarmowe ucieszyły odwiedzających nas funkcjonariuszy. Mimo, że późnojesienna aura nie sprzyjała już długim zabawom w mokrym i ponurym parku, to dzieci z pewnością nie mogły się nudzić, bo w programie zajęć przewidziano jeszcze m.in. Święto Pluszowego Misia, Andrzejkę oraz Mikołajki. Liliana Jędrzychowska-Gałęzowska

za pomoc i za zaangażowanie w organizację tej imprezy, a także za liczne przybycie i wspaniałą zabawę. Z niecierpliwością czekamy na więcej!

* **Mikołajkowe atrakcje.** 6 grudnia był dla przedszkolaków szczególnie wyczekiwany. Tego dnia dzieci z wszystkich grup przedszkolnych wybrały się na salę zabaw „Dinopolis” do Komorowa. Zabawa była fantastyczna: basen z kuleczkami, przeciąganie liny, zjeżdżalnie, tory wspinaczkowe i wiele innych atrakcji. Po wspólnej zabawie przyszedł czas na odpoczynek i zjedzenie przepysznej pizzy. Po powrocie do

przedszkola czekała na dzieci ogromna niespodzianka. Dzieci nadsluchiwały dźwięku dzwoneczków, które słychać było już z daleka. Ich dźwięk świadczył o tym, że do przedszkola zbliża się święty Mikołaj. I faktycznie, przyjechał! Podczas niezwyklego spotkania, dzieci ubrane w czapki mikołajkowe, śpiewały Mikołajowi piosenki. Każdy przedszkolak otrzymał również prezent. Na koniec wspólne zdjęcie z Mikołajem. Ten radosny dzień zostanie w pamięci dzieci na długi czas.



KOPANICA

* **Zabawa wraz z rodzicami.** W środę, 18 listopada w stołówce w szkole odbyła się impreza jesienna dla przedszkolaków oraz dzieci z klas II-III i ich rodziców. Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji, między innymi zabawy muzyczne – ruchowe z animatorem,

malowanie twarzy i tatuaży oraz zaplanowanie kolorowych warkoczyków. We wspólnej zabawie z dziećmi uczestniczyły także pluszowe postacie z bajek. Uczestnicy imprezy mogli skorzystać z kawiarenki zaopatrzonej w kawę, wysmienite ciasto, hot-dogi oraz przepyszny bigos. Dziękujemy wszystkim



TUCHORZA

* **Pasowanie na przedszkolaka w Tuchorzy.** W czwartek, 10 listopada, w sali wiejskiej, w obecności rodziców, przedstawiciela urzędu gminy Jacka Skrobisza, sołtys wsi Katarzyny Materny, dyrektorki przedszkola Reginy Włodarczyk oraz wychowawczyń: Barbary Bergier (gr. 3-latków „Wesołe Żabki”), Marii Szputy (gr. 4-latków „Biedronki”), Klaudii Banaszak (gr. 5-latków „Motylki”), w poczet grona przedszkolaków naszej placówki, składając uroczyste przyrzeczenie, zostali przyjęci najmłodsi przedszkolacy pasowani czarodziejskim ołówkiem. Natomiast grupy starsze awansowały na kolejne szczeble żaków średniaków oraz starszaków. Uroczyste pasowanie poprzedził występ artystyczny młodszych grup oraz przedstawienie w wykonaniu grupy 5-latków z okazji Święta Niepodległości Polski. Powaga treści wierszy i pieśni przypominała wszystkim uczestnikom uroczystości o walce o niepodległość, że należy czcić pamięć tych, którzy walczyli za wolność naszą i naszej ojczyzny oraz za język ojczysty. Uroczystość obfitowała w barwy narodowe. Każde dziecko godnie prezentowało na swoim serduszkach biało-czerwony kotylion. Po uroczystym pasowaniu dzieci obdarowane zostały kufereczkami słodkości ufundowanym przez Radę

Rodziców, a wszyscy zaproszeni goście mogli w miłej atmosferze, przy kawie i cięście przygotowanym przez rodziców poszczególnych grup porozmawiać, wymienić się spostrzeżeniami oraz pobawić się wspólnie ze swoimi pociechami przy muzyce i zabawach rytmiczno - muzycznych z rytmikiem Jarosławem Borowiczem. Rodzice mogli pozytywnie ocenić adaptację dzieci i pierwsze występy wspólnie z kolegami z przedszkola, które odgrywają tak ważną rolę w dalszym ich życiu i kontaktach społecznych z rówieśnikami oraz dorosłymi.

* **Wizyta iluzjonisty.** We wtorek, 22 listopada przedszkole odwiedził iluzjonista przybliżając dzieciom magię iluzji. Pokaz magicznych sztuczek cieszył się dużym aplauzem, a używane czarodziejskie słowa i okrzyki zadziwienia oraz euforii same mówiły, jak bardzo przedstawienie ciekawiło i podobało się. Chętni mogli przez chwilę zostać asystentem czarodzieja i dotknąć czarodziejskich przedmiotów. Mogli również użyć czarów i „poczarować” na oczach kolegów i koleżanek. Był to przedsmak andrzejkowych wróżb i zabaw.

* **Andrzejkę przedszkolaków.** Środa, 23 listopad, to był kolejny czarowany dzień w naszym przedszkolu. Od rana dzieci wysłuchiwały opo-

Wiadomości z przedszkoli



wieści o wróżbach andrzejkowych i zabawach naszych rodziców, dziadków i pradziadków, a później same - przy użyciu czarodziejskiego zaklęcia - lały wosk i przepowiadały, co przyniesie nam wróżba. Zabawom towarzyszyła muzyka i różne czarodziejskie tańce oraz zaczarowane ciasto przygotowane przez rodziców. W godzinach przedpołudniowych dzieci wspólnie z wychowawczyniami udały się do sali wiejskiej, gdzie wraz ze starszymi kolegami ze szkoły podstawowej, grupami 0 do III klasy uczestniczyły w teatryku pt. „W 7 dni dookoła bajek” zorganizowanym przez GOK w Siedlcu i Bibliotekę Publiczną. Po powrocie do przedszkola czekał na nich pyszny obiad i dalsze zabawy. Każde dziecko w tym dniu obdarowane zostało „Magiczną gwiazdą andrzejkową”, woskową wróżką i balonikiem.

*** Miś jest po to, żeby misiem być.** W piątek, 25 listopada, kolejny wspaniały dzień tygodnia. To „Dzień pluszowego misia”, który upłynął nam w obecności przyniesionych przez dzieci ulubionych misiaków, wysłuchaniem ulubionych opowiadań w roli głównej z Misiem Puchatkiem, Misiem Uszatkiem lub Misiem Koralgolem, zabawach, tańcach i pracy plastycznej ukazującej postacie bajkowych misiów. A te od wieków towarzyszą w życiu dzieci, więc ich święto wpisało się w tradycje świętowania w naszym przedszkolu. Na koniec dnia wszyscy zostali obdarowani dyplomami - „Przyjaciel Pluszowego Misia”, serduszkami - motywatorami na podsumowanie tygodnia z wizerunkami miśków oraz otrzymali słodkiego „Misia Lubisia”.

*** Od ziarenka do bochenka.** W środę, 30 listopada przedszkolaki z Tuchorzy udały się autobusem szkolnym do Piekarni Wiejskiej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Starej Tuchorzy. Celem odwiedzin było przede wszystkim poznanie miejsca, w którym powstaje i wypieka się chleb, buł-

ki oraz produkty drożdżowe takie, jak: drożdżówka, ciasto makowe itp. Cały proces powstania chleba przedstawiła i pokazała przedszkolakom pani prezes Anna Drzewiecka. Na początku dzieci dowiedziały się, z jakich produktów powstaje chleb, co było połączone z pokazem sypania mąki, lania wody, dodawania drożdży oraz odrobiny soli do maszyny mieszającej, a następnie pozostawienie ciasta do wyrośnięcia pod „pierzynką” z mąki. Z bliska poznaliśmy ogromny piec piekarniczy, w którym wypiekają się chleby i bułki oraz wielką łopatę, którą wkłada się chleb lub bułki do pieca. Pani prezes przytoczyła w tym momencie treść bajki pt. „Jaś i Małgosia”. Dzieci miały możliwość również poznać produkty, z jakich powstaje ciemny chleb lub z zawartością różnych ziarenek takich, jak: słonecznik, sezam, len (i tu nie obeszło się bez próbowania ziarenek). Przedszkolaki dowiedziały się również, który chleb jest najzdrowszy. Odwiedziliśmy też miejsce przechowywania mąki i innych produktów, jakim jest magazyn. Przy tej okazji dowiedzieliśmy się, że mąka przez wypiekiem musi być ogrzana, gdyż ciasto z zimnej mąki nie wyrośnie. Na koniec dzieci podziękowały za wspaniałą lekcję poznania pracy piekarza, który pracuje nocą, aby rano dzieci mogły zjadać ciepłe i chrupiące pieczywo, a pani prezes obdarowała nas przepyszными drożdżówkami, które zjedliśmy na deser, po obiedku w przedszkolu.

*** Dni otwartych drzwi.** W czwartek, 1 grudnia w przedszkolu w Tuchorzy w grupach „Motylki” i „Biedronki” zakończył się w godzinach popołudniowych odwiedzinami rodziców z okazji „Dnia otwartego” o tematyce „ozdoba choinkowa”. Dzieci wspólnie z rodzicami mogły wykazać się pomysłowością we wspólnym wykonaniu wybranej ozdoby choinkowej. Rodzice wraz z pomysłem przynieśli też niektóre materiały, a wychowawczynie zatrosz-



czyły się o zapewnienie różnorodnych światełek, gwiazdeczek, papierów z motywami świątecznymi, wstążeczek, brokatów oraz naklejek. Dla dzieci, których rodzice nie mogli dotrzeć do przedszkola z racji wykonywanej pracy, przygotowano świąteczne malowanki i kolorowe paski papieru do wykonania wspólnego łańcucha choinkowego. Radość ze wspólnej pracy, zaangażowanie, integracja rodzic - dziecko - przedszkole, to największy sukces placówki. Zajęcia tego typu zacieśniają współpracę między rodzicami i placówką oświatową, a dzieci mogą pokazać rodzicom, jak pracują, co sprawia im trudność, a jakie czynności mają już opanowane. Spotkanie pozwoliło również na bliższe poznanie się rodziców w grupach wiekowych i dzielenie się nowymi pomysłami. W trakcie wspólnej pracy panowała wspaniała i radosna atmosfera. Rodzice mieli okazję zapomnieć choć na chwilę o codziennych problemach i spróbować pobudzić oraz rozwinąć swoją wyobraźnię. Dzień później, również w godzinach popołudniowych, w grupie najmłodszej „Wesołe żabki” w naszej placówce chętni rodzice mogli spotkać się w kolejnym dniu w ramach Otwartych Drzwi, na zajęciach pod ha-

słem „ozdoba choinkowa”. Rodzice w ferworze zajęć i obowiązków zawodowych znaleźli czas na wspólne wykonanie ozdób choinkowych, a ich pociechy przekonały się, że mogą liczyć w każdej sytuacji na pomoc z ich strony. Praca przebiegała w miłej i ciepłej atmosferze. Słodką przekąską i soczek pobudziły wśród wszystkich uczestników większą wyobraźnię i zaangażowanie. Zajęcia w najmłodszej grupie cieszyły się największą frekwencją wśród rodziców, a dzieci doświadczyły, że ich praca i zabawy są ważnym wydarzeniem w przedszkolu. Dyrektor przedszkola, Regina Włodarczyk

*** Głośne czytanie.** W piątek, 9 grudnia, w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” w naszym przedszkolu zagościła Lidia Rybarczyk z Biblioteki Publicznej w Tuchorzy wraz z wolontariuszką - mieszkanką Chobienic, która lubi pomagać innym, a przede wszystkim czytać dzieciom bajki. Panie odwiedziły wszystkie trzy grupy przedszkolne, od 3- do 5-latków, czytając wybrane przez dzieci pozycje książkowe lub wybrane opowiadanie, albo bajkę.





SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE W PRZEDSZKOLU W KOPANICY

Święta Bożego Narodzenia to czas bardzo wyczekiwany przez wszystkich. Dlatego też w środę, 15 grudnia, o godzinie 16.00 w szkolnej stołówce przedszkolaki wraz z paniami przygotowały spotkanie świąteczne dla rodziców. W trakcie 3-, 4-, i 5-latki przedstawiły inscenizację pt. „Magiczne przygotowania do świąt”, natomiast 6-latki zaprezentowały bożonarodzeniowe jasełka. Tym sposobem dzieci wprowadziły wszystkich zebranych gości w magiczną atmos-

ferę, a całość dopełniły świąteczne piosenki. Trzeba przyznać, że dzieci z ogromnym zaangażowaniem odgrywały powierzone role prezentując inscenizację, kolędy oraz tańce. Dodatkowo, przybyli rodzice mogli przy kawie skosztować przygotowanych przez dzieci pierników. Na zakończenie spotkania dzieci podarowały swoim rodzicom świąteczne upominki, składając przy tym najlepsze życzenia świąteczne.



LISTOPAD I GRUDZIEŃ W PRZEDSZKOLU W KOPANICY

W listopadzie i grudniu, we wszystkich grupach, odbyły się zajęcia otwarte dla rodziców. Oprócz tego, w listopadzie z okazji Andrzejk, gościliśmy w naszym przedszkolu iluzjonistę ze zwierzętami oraz teatrzyk „Sportowe życie jeża”. Także w listopadzie przedszkolaki podczas jesiennego spaceru wybrały się na cmentarz zapalając znicze i modląc się w intencji zmarłych. Dzieci wykonywały również prace plastyczne z okazji Święta Niepodległości, a w grupach 6-latków odbyły się zajęcia z projektów „Mamo, tato wolę wodę” oraz „Czyste powietrze wokół nas”. Z kolei dla najstarszej grupy odbyły się zajęcia w bibliotece w szkole.

W pierwszy dzień grudnia nasze 3-, 4- i 5-latki obchodziły Dzień Czystego Ząbka. Z tej okazji dzieci przypomniły sobie, jak należy dbać o higienę jamy ustnej i prawidłowo szczotkować ząbki. Oprócz tego 4- i 5-latki wykonały także wspólną pracę plastyczną na konkurs. Także w grudniu odbyła się też kolejna filharmonia pt. „Muzyczne opowieści – wilk i siedmioro kozłat”, a wszystkie grupy przygotowywały się do świąt pomagając w wystroju sali, tworząc piękne prace plastyczne i ubierając choinkę. Dzieci również piekły i ozdabiały pierniczki oraz ciasteczka. W przedszkolu dla dzieci i ich rodziców odbył się także konkurs na „Najpiękniejszą ozdobę świąteczną”.



Zimowy apel dotyczący nieruchomości

W związku ze zbliżającym się okresem zimowym Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał specjalny komunikat adresowany do właścicieli, zarządców i użytkowników obiektów budowlanych.

W swoim komunikacie GINB przypomina, że na właścicielach i zarządcach obiektów budowlanych ciąży obowiązek zapewnienia co najmniej jednej w roku kontroli stanu technicznego użytkowanego obiektu budowlanego (zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy – Prawo budowlane). W związku z rozpoczęciem sezonu jesienno-zimowego i występowaniem zagrożeń związanych z eksploatacją instalacji grzewczych zalecane jest sprawdzenie stanu technicznego prze-

wodów kominowych: dymowych, spalinowych i wentylacyjnych. Zgodnie z przepisami, kontrolę stanu technicznego przewodów dymowych oraz grawitacyjnych przewodów spalinowych i wentylacyjnych powinny przeprowadzać osoby mające kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominarskim lub osoby posiadające uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności. Natomiast kontrolę kominów przemysłowych i kominów wolno stojących oraz kominów lub przewodów kominowych, w których ciąg kominowy jest wymuszony pracą urządzeń mechanicznych – tylko osoby posiadające uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności.

Ponadto GINB przypomina, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, właściciele i zarządcy obiektów mają obowiązek usuwania zanieczyszczeń z przewodów dymowych i spalinowych. Brak szczelności i sprawności urządzeń spalających paliwa, instalacji kominowych i gazowych oraz brak drożności i właściwego ciągu przewodów wentylacyjnych są najczęstszymi przyczynami zagrożeń, takich jak zatrucia tlenkiem węgla (czadem) oraz wybuchy gazu i pożary. Obowiązek usunięcia w czasie lub bezpośrednio po kontroli stwierdzonych uszkodzeń oraz uzupełnienia braków, które mogłyby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpie-

czeństwa mienia, pożar, wybuch lub zatrucie gazem spoczywa na właścicielach, zarządcach i użytkownikach obiektów budowlanych. Warto też pamiętać, że zgodnie z Prawem Budowlanym, kto nie zapewni wykonania okresowej kontroli podlega karze grzywny, a kto niewłaściwie utrzymuje i użytkuje obiekt budowlany lub nie zapewnia bezpieczeństwa użytkowania obiektu - podlega karze grzywny nie mniejszej niż 100 stawek dziennych, karze ograniczenia albo pozbawienia wolności do roku.

KONKURS DLA DZIECI Z NAGRODAMI

Namaluj obrazek pod hasłem: Nie chcemy alkoholu w rodzinie, nie chcemy alkoholu w gminie

Prace wraz z wypełnionym kuponem konkursowym należy dostarczyć do Urzędu Gminy Siedlec osobiście (do sekretariatu) lub przesłać pocztą na adres Urząd Gminy Siedlec ul. Zbąszyńska 17, 64-212 Siedlec z dopiskiem „Konkurs”, w nieprzekraczalnym terminie do 23 stycznia 2017 roku. Decyduje data stempla pocztowego. Zwycięzcy zostaną powiadomieni telefonicznie lub listownie. Regulamin konkursu dostępny jest w siedzibie Organizatora oraz na www.siedlec.pl.

Nagrodę niespodziankę ufundowała firma EL-PUZ Damian Szlinka z Wolsztyna.

KUPON KONKURSOWY 06/184

Imię i nazwisko:

Adres:

Nr telefonu:

Wiek :

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych niezbędnych do organizacji konkursu, w tym na opublikowanie, w przypadku wygranej, imienia, nazwiska i miejsca zamieszkania w kolejnym numerze gazety oraz na stronie www.siedlec.pl.

.....
podpis uczestnika*

.....
* podpis rodzica/opiekuna (w przypadku osób niepełnoletnich)

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże warunkiem otrzymania nagrody jest wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych. Każdy uczestnik posiada prawo dostępu do swoich danych osobowych, do ich poprawiania oraz usuwania. Dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t. jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2135). Administratorem danych jest Organizator.

Regulamin konkursów jest dostępny w siedzibie Organizatora i na stronie www.siedlec.pl

*Niejedna choinka została już ścięta
Strach w lesie zapanował, która następna
A przecież to miały Radosne być Święta!*

*Karp na stole wybałuszzył oczy
I po co tak się dałem nabrać
Teraz mi głowa zostanie odcięta
I to są Radosne Święta?*

*Kapusta z grzybami
Barszczyk z uszkami
Z kuchni się zapach roznosi w krąg
Zdaje się mówić Radosnych Święt!*

*I puste miejsce przy stole
Każdego roku
Niczym nie wypełnione
Spójrz pierwsza gwiazdka na niebie mruga
„Ta smutna mina skąd?”
Wesołych Świąt! Wesołych Świąt!*

Julianna Kaczmarek

Nagrodę w konkursie dla dzieci
z numeru 05/183
otrzymał:
Maciej Tomaszewski
lat 14, Boruja

Zwycięzcy gratulujemy.

Praca konkursowa

*„Święta Bożego Narodzenia, to najwspanialsze
Święta na świecie. Dnia 24 grudnia, każdego roku
jest obchodzona Wigilia, tego dnia z całą rodziną,
gdy zaświeci gwiazda na niebie, zostawiając jedno
miejsce wolne dla gościa siadamy do stołu, żeby zjeść
kolację Wigilijną. Przy kolacji dzielimy się opłatkiem,
mówimy modlitwę. Po kolacji sprzątamy i oczekujemy
na przyjęcie Gwiazdora z dużym workiem prezentów.
Następnego dnia idziemy do kościoła na mszę św.”*



*Kiedy jasna gwiazdka błyśnie,
Niechaj serca Wam radość ściśnie.
Niech choinka jasno świeci,
Niechaj płomień nadziei wznieci.
Niech kółka zabrzmi w koło,
Niechaj wszystkim jest wesoło.*

*Wszystkim Rodzicom, Przyjaciołom Naszej Szkoły
składamy najserdeczniejsze życzenia:
uczniowie i pracownicy
Zespołu Szkół w Chobienicach.*

CHCESZ POZBYĆ SIĘ AZBESTU? ZŁÓŻ WNIOSEK W ZM „OBRA”!

Związek Międzygminny „Obra” rozpoczął nabór wniosków na usunięcie w roku 2017 wyrobów zawierających azbest (tzw. „wza”), znajdujących się na nieruchomościach będących własnością osób fizycznych. Pomoc dotyczy nieruchomości zlokalizowanych na terenie gmin: Siedlec, Przemęt lub Wolsztyn. Termin składania wniosków upływa z dniem 31 grudnia br. Wniosek można składać osobiście w biurze ZM „Obra” lub pobrać wraz z załącznikami ze strony internetowej: www.zmobra.pl, zakładka: „AZBEST - dofinansowanie, wymagania, dokumenty do pobrania” i po wypełnieniu przesłać pocztą na adres: Związek Międzygminny „Obra”,

Berzyna 6, 64 – 200 Wolsztyn. Więcej informacji pod numerem tel. 68 347 42 70 lub na zmobra@wolsztyn.pl. Właścicielom nieruchomości, na których znajdują się wyroby zawierające azbest przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, są oni zobowiązani do składania w terminie do 31 stycznia (!) informacji o wyrobach zawierających azbest (odpowiedni druk dostępny na stronie internetowej ZM „Obra”). - W zależności od stopnia zużycia taką informację przekłada się co roku lub raz na pięć lat – informuje Eleonora Mikołajczak, która w ZM „Obra” zajmuje się sprawami dotyczącymi usuwania „wza”.



Redaguje zespół: Anna Nitschke (red. naczelny), Marcin Czubkowski, Joanna Domin, Teresa Sobkowiak, Katarzyna Lach, Julianna Kaczmarek, Dariusz Poszwiński, Grzegorz Śmiałek, Wiesław Matysik, Jolanta Żurek, Ewa Woś.

Nakład: 3.500 egz. Wydawca: Rada Gminy Siedlec; Ogłoszenia i reklamy: Urząd Gminy Siedlec, ul. Zbąszyńska 17, tel. 68 384 85 21 wew. 15, 728 347 356

Druk: Polskapresse Sp. z o.o. Oddział Poligrafia Drukarnia Poznań, ul. Malwowa 158, 60 - 175 Poznań/Skórzewo

Redakcja zastrzega sobie prawo doboru i skrótów tekstu



CENTRUM
MEDYCZNE



SZANOWNI PACJENCI

SAŁUS

Mając na względzie dobro Naszych Pacjentów
rozszerzyliśmy ofertę naszych usług
o pielęgniarkę Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Informujemy, że przyjmujemy deklaracje na pielęgniarkę

Podstawowej Opieki Zdrowotnej

Beatę Przepiórkę.

Świadczenia pielęgniarki POZ udzielane są od poniedziałku do piątku
w godzinach: 8:00 - 18:00 w CM Salus w Siedlcu

tel. **68 384 84 01**

lub tel. kontaktowy: **730 335 554**

SIEDLEC, UL. OSIEDŁOWA 2

Informacja płatna

**PRYWATNY
GABINET DIAGNOSTYKI**

APTEKA

USG

lek. med. **Jacek Manikowski**

Rejestracja osobista lub telefoniczna



USG piersi • tarczycy • jamy brzusznej • jąder • szyi
USG Doppler tętnic kończyn dolnych i górnych
USG Doppler tętnic szyjnych i kręgowych
USG Doppler żył kończyn dolnych i górnych

Siedlec, ul. Osiedłowa 2

☎ **68 384 84 01**

LABORATORIUM

czynne: wtorek i czwartek: od 7:00 - 8:00 pobrania prywatne
od 8:00 - 9:00 pobrania na NFZ i prywatne.

- Najszersza oferta badań podstawowych i specjalistycznych
- Badania również bez skierowania
- Każdy pacjent otrzymuje kartę z indywidualnym numerem, dzięki której może bardzo szybko sprawdzić swoje wyniki przez internet na www.wyniki.diag.pl

Możliwość sprawdzania swoich wyników na stronie internetowej.



Eliksir
lokalna sieć aptek

SIEDLEC

ul. Zbąszyńska 8A
tel. 68 347 33 44



*Zdrowych i spokojnych
Świąt Bożego Narodzenia
spędzonych w gronie rodziny i przyjaciół
życzą:
Właściciel i pracownicy Apteki Eliksir*

CZYNNE:

PN-PT 8:00 - 19:00, SOBOTA 8:00 - 14:00